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Zanim nadeszła 
niepodległość

„My byliśmy pierwszymi legionistami, których chłopi widzieli. 
Nic zatem dziwnego, że oglądają nas z zajęciem, ale jednocześnie 
podejrzliwością i  trwogą” - tak pisał w raporcie jeden z członków 
Legionów Polskich, którzy w roku 1917 w wielu gminach regionu 
łódzkiego namawiali mężczyzn do zapisywania się do armii przy-
szłej niepodległej Rzeczypospolitej.

Praca werbunkowa prowadzona w warunkach trwającej ciągle 
wojny i pod austriacką okupacją znaczoną ciągłymi rekwizycjami, 
była niezwykle trudna. Na wsi przedwojenne czasy spędzane pod 
panowaniem administracji carskiej wydawały się przy tym sielanką 
i wspominane były z sentymentem. Więcej na str. 8 i 11

Obchody Dnia Górnika
W sobotę 2 grudnia Stowarzyszenie Górników Gminy 

Kleszczów „Gwarek Brunatny” organizuje uroczyste obchody 
Barbórki w Kleszczowie.

Rozpocznie je o godz. 14.30 występ Izabeli Fojcik - po-
chodzącej ze Śląska wokalistki i autorki tekstów. Występ od-
będzie się w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury 
w Kleszczowie. Tak jak w poprzednich latach po tej rozrywko-
wej części nastąpi uroczysty przemarsz uczestników uroczy-
stości (Orkiestra Dęta KWB Bełchatów, poczty sztandarowe, 
górnicy oraz mieszkańcy Kleszczowa) na dziedziniec kościo-
ła Parafii NMP Anielskiej w Kleszczowie. Tu nastąpi złożenie 
kwiatów pod figurą górniczej patronki św. Barbary.

Na godz. 16 zaplanowano rozpoczęcie uroczystej Mszy 
św. w intencji górników i ich rodzin, którą odprawi ks. biskup 
Andrzej Przybylski. Mszę poprzedzi krótki, okolicznościo-
wy program w wykonaniu przedszkolaków z Publicznego 
Przedszkola Samorządowego w Łękińsku.

Obchody Dnia Górnika w Gminie Kleszczów zostały dofinanso-
wane z budżetu Gminy Kleszczów w ramach realizacji zadania pu-
blicznego, służącego podtrzymaniu w gminie górniczych tradycji. Do-
finansowania w ramach odrębnego porozumienia udzieliła również 
Fundacja Rozwoju Gminy Kleszczów.

„Polska to mój kraj”…
… śpiewały chóralnie dzieci z przedszkola w Łuszczanowicach. 10 li-

stopada przed publicznością zgromadzoną w sali widowiskowej Gminnego 
Ośrodka Kultury przedstawiły okolicznościowy program. Występ przygotowa-
ny w związku z obchodami 105. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodle-
głości wypełniły tańce, recytacje i piosenki.

„Jest takie miejsce na mapie świata,/ gdzie mieszka mama, ja i mój tata,/ 
gdzie płynie Wisła, gdzie są Mazury,/ u góry Bałtyk, na dole góry…” - ten opis 
Polski wybrzmiał na otwarcie programu. W scenerii z dominującymi barwa-
mi białą i czerwoną dzieci przypominały m.in. o ważnych dla każdego Polaka 
symbolach narodowych. Oprawę muzyczną tworzyły tak znane melodie, jak 
muzyka Waldemara Kazaneckiego do serialu „Dom”, pieśń „Biały orzeł wzbić 
się nie może”, „Lipka” (z repertuaru zespołu Rokiczanka), a także „Przybyli 
ułani pod okienko”. Rodzice i dziadkowie rejestrowali na smartfonach wystę-
py dzieci i nie szczędzili oklasków po każdej części programu. 

Na jego finał jedna z dziewczynek wygłosiła takie słowa: „Póki co zapa-
miętajcie, że tu dom swój macie i że Polak do Polaka winien mówić bracie”.

O tym, jak ważną rolę dla odzyskania przez Polskę niepodległości miała 
narodowa zgoda mówił też w swoim wystąpieniu przed Pomnikiem Niepod-
ległości w Kleszczowie wójt Sławomir Chojnowski. Podkreślał, jak dużo za-
wdzięczamy wszystkim powstańcom, bojownikom i politykom, którzy dopro-
wadzili do odrodzenia się wolnej Polski.

W trakcie uroczystości zorganizowanej 10 listopada przy pomniku, zbu-
dowanym w 1928 roku, zabrzmiał nie tylko hymn państwowy, ale też najsłyn-
niejsza pieśń legionowa „My, Pierwsza Brygada” w wykonaniu Kleszczow-
skiej Orkiestry Dętej. Fotoreportaż z uroczystości - na str. 9.
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Remonty  
dróg dojazdowych

październiku prowadzone były 
prace przy dwóch niewielkich 

uliczkach, które zyskały nową, utwar-
dzoną nawierzchnię. Pierwsza z nich to 
160-metrowej długości droga obok cmen-
tarza w Kleszczowie.

W ramach zleconych przez Urząd 
Gminy prac na części sąsiadującej z uli-
cą Główną ułożono nową nawierzchnię. 
Dalszy fragment, który w rzeczywistości 
był dotąd drogą gruntową, zyskał odpo-
wiednią podbudowę i utwardzenie z kost-
ki betonowej.

Po zakończeniu robót w okolicach 
cmentarza wykonawca przeniósł się bli-
żej centrum Kleszczowa, by przeprowa-
dzić prace remontowe na ulicy Dojazdo-
wej.

W

W
Jakie zainteresowanie gminnymi działkami?

W grupie raźniej i … taniej
mina Kleszczów była jed-
ną z kilkunastu gmin regionu 

łódzkiego, które po raz kolejny zde-
cydowały się wspólnie powalczyć 
o wybór dostawcy energii elektrycz-
nej na potrzeby komunalne. W Gru-
pie Zakupowej Gminy Łowicz oprócz 
naszej gminy znalazły się również: 
Bolimów, Chąśno, Domaniewice, 
Drużbice, Głowno, Godzianów, Go-
munice, Kamieńsk, Kleszczów, Klu-
ki, Kocierzew Południowy, Krośnie-
wice, Krzyżanów, Łęczyca, Łowicz, 
Młodzieszyn, Nieborów, Piątek, 
Szczerców, Świnice Warckie, Zelów 
oraz miasto Łowicz i Powiat Łęczycki.

Przetarg dotyczył zakupu energii po-
trzebnej do zasilania bardzo wielu budynków 
w wymienionych gminach. Łączne szacun-
kowe zapotrzebowanie na energię elektrycz-
ną wszystkich skrupulatnie spisanych obiek-
tów na cały rok 2024 zostało oszacowane na 
23.426.817 kWh.

W wyznaczonym terminie oferty na prze-
targ zgłosiło dwóch dostawców: PGE Ob-
rót S.A. oraz Energa Obrót S.A. Pierwszy 
z nich zaoferował cenę netto 17.680.146,38 
zł, co daje jednostkową cenę kilowatogodzi-
ny w wysokości 0,7540 zł. Drugi z oferen-
tów okazał się droższy o prawie 2,8 proc., 
oczekując za dostawę zamówionej przez 

grupę energii wynagrodzenia w wysokości 
18.172.564,25 zł (0,7750 zł/kWh).

Umowa z PGE Obrót S.A. podpisana 
przez wójta gminy Kleszczów 29 sierpnia 
zapewnia zaopatrzenie w prąd m.in. szkół, 
przedszkoli i placówek kultury, a także oświe-
tlenie gminnych i powiatowych dróg oraz ga-
raży jednostek OSP, boisk, skwerów.

Do przetargu w ramach grupy zakupowej 
Gminy Łowicz przyłączyły się również gminne 
spółki: SOLPARK Kleszczów i Kleszczowska 
Przychodnia Salus. W ciągu 2024 r. każda ki-
lowatogodzina zużywanej przez nie energii 
elektrycznej kosztować będzie tyle samo, ile 
zapłacą za nią uczestniczące w grupie jed-
nostki samorządu terytorialnego.

JS

październiku Urząd Gminy w Kleszczowie przeprowa-
dził trzy przetargi ustne, w których zostały zaoferowa-

ne uzbrojone działki na Osiedlu Królewskim w Łuszczanowicach 

Kolonii. Do sprzedaży przeznaczone 39 działek przy ulicach: 
Jana III Sobieskiego, Stefana Batorego, Władysława Jagiełły 
i Kazimierza Wielkiego. Powierzchnia większości uzbrojonych 
działek wynosiła około 11-12 arów, a ich  ceny wywoławcze mie-
ściły się w widełkach 80-90 tys. zł netto. Parcele większe mia-
ły powierzchnię od 15 do 18 arów i ceny netto od około 109 do 
119 tys. zł.

Do wszystkich trzech przetargów zostało dopuszczonych 
w sumie 20 zainteresowanych osób, jednak liczba sprzeda-
nych działek jest mniejsza, bo nie wszyscy oferenci przybyli na 
przetarg. Szczegółowy wykaz oferowanych przez gminę dzia-
łek, kwoty, za które sprzedano wybrane działki oraz nazwiska 
ich nabywców zostały podane w komunikatach, zamieszczonych 
w gminnym Biuletynie Informacji Publicznej.

JS

G

Na drugie i kolejne dziecko
Rodziny Kapitał Opiekuńczy (RKO) jest przyznawany od stycznia 2022 r. To wsparcie 

udzielane na drugie lub kolejne dziecko wypłacane jest uprawnionym rodzicom, którzy w od-
powiednim czasie czyli przed ukończeniem przez dziecko 13. miesiąca życia, złożą wniosek 
o wypłatę. Świadczenie nie jest uzależnione od dochodu rodziny i wynosi w sumie 12 tys. zł 
na drugie i każde kolejne dziecko. Rodzice sami decydują czy pieniądze te chcą otrzymywać 
przez 24 miesiące po 500 zł, czy też przez 12 miesięcy po 1000 zł.

Wniosek o RKO można składać od pierwszego dnia miesiąca, w którym dziecko kończy 
9. miesięcy do końca miesiąca, w którym dziecko kończy 13. miesięcy. Jeśli wniosek zosta-
nie złożony w tym czasie, świadczenie będzie wypłacane od 12. miesiąca życia dziecka. Je-
śli wniosek będzie złożony po ukończeniu przez dziecko 13. miesiąca życia, to kwota wspar-
cia będzie pomniejszana o 500 zł za każdy miniony miesiąc, licząc od ukończenia przez 
dziecko 12. miesiąca.

Wnioski o RKO można składać wyłącznie online - za pośrednictwem aplikacji mobilnej 
mZUS, Platformy Usług Elektronicznych PUE ZUS, portalu Empatia lub bankowości elek-
tronicznej.

Po rozebraniu starej nawierzchni 
i ułożeniu warstw podbudowy wykonana 
została nowa nawierzchnia z szarej kost-
ki betonowej. Prace remontowe przepro-
wadzono tu na powierzchni ponad 600 
m kw. JS
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KRÓTKO
D Program współpracy z NGO…

… każdy samorząd uchwala w perspektywie rocznej. Konsultacje 
projektu takiego programu współpracy Gminy Kleszczów z organi-
zacjami pożytku publicznego na rok 2024 prowadzone były do 13 
października. Zgodnie z wydanym przez wójta gminy obwieszcze-
niem swoje opinie i uwagi do projektu współpracy mogli zgłaszać 
przedstawiciele wszystkich zainteresowanych organizacji pozarzą-
dowych i podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolon-
tariacie. Można je było wnosić pisemnie na specjalnym „Formula-
rzu konsultacji”.

Informacja o polowaniach
Terminy polowań zbiorowych przesłało do Urzędu Gminy kolejne 
koło łowieckie. Harmonogram przedstawiony przez Koło Łowiec-
kie nr 14 SZARAK, które ma swą siedzibę w Nowej Wsi, obejmuje 
łącznie 14 terminów. Podane miejsca polowań znajdują się w więk-
szości na terenie sąsiednich gmin (Lgota Wielka, Sulmierzyce), ale 
w kilku przypadkach (26 listopada, 2 grudnia, 23 grudnia) znajduje-
my w harmonogramie wioski i osady z terenu gminy Kleszczów - to 
Antoniówka, Kocielizna i Będków.

Ograniczenia w szpitalnych oddziałach
Od 7 listopada do końca br. w Szpitalu Wojewódzkim im. Jana Paw-
ła II w Bełchatowie skrócony został czas odwiedzin pacjentów, prze-
bywających na oddziale chorób wewnętrznych. Odwiedziny są teraz 
możliwe tylko w godzinach 12.00-18.00. Szpital wyjaśnia, że to po-
sunięcie jest efektem coraz liczniejszych zachorowań na grypę i na 
schorzenia grypopodobne.
Dodajmy, że od kilkunastu dni ograniczone zostały również odwie-
dziny chorych, znajdujących się w Zakładzie Opiekuńczo-Leczni-
czym. Wyznaczono tu godziny odwiedzin od 15 do 19.

Ćwiczyli ewakuację z kolei linowej
Po raz kolejny Góra Kamieńsk była miejscem, w którym strażacy 
wspólnie z pracowni-
kami Ośrodka Spor-
tu i  Rekreacji „Góra 
Kamieńsk” ćwiczy-
li czynności związa-
ne z ewakuacją pasa-
żerów korzystających 
z kolei linowej.
Ć w i c z e n i a  t r w a -
ły przez trzy dni paź-
dziernika.  Uczest -
n i c z y ł a  w   n i c h 
specjalistyczna grupa 
ratownictwa wysokościowego w Łodzi, strażacy KPSP w Radom-
sku i czterech jednostek OSP.

Dietetyk doradzi pacjentom SALUSA
W październiku Kleszczowska Przychodnia Salus wprowadziła do 
swej oferty porady dietetyka. Zgłaszający się pacjenci mogą liczyć 
na indywidualne porady oraz dostosowane do ich potrzeb diety.

Poszukują doradcy klimatycznego
W Zespole ds. Transformacji Regionu Biura Planowania Prze-
strzennego Województwa Łódzkiego w Łodzi są do obsadzenia dwa 
etaty dla specjalistów, gotowych do prowadzenia doradztwa ener-
getycznego, rolnośrodowiskowego i agroleśnego dla mieszkań-
ców, jednostek samorządu terytorialnego, a także małych i średnich 
przedsiębiorstw z obszaru 35 gmin objętych Terytorialnym Planem 
Sprawiedliwej Transformacji Województwa Łódzkiego. Termin skła-
dania ofert upływa 20 listopada br.

(opr. JS)

Fot. kwbbelchatow.pgegiek.pl

Październikowa sesja
zień 24 października stał pod znakiem kolejnej w tym roku sesji Rady 
Gminy Kleszczów. Na początku posiedzenia radni zajęli się gminnymi 

finansami, podejmując uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Fi-
nansowej Gminy Kleszczów na lata 2023-2028 oraz zmiany budżetu Gminy 
Kleszczów na rok 2023.

Najważniejsza zmiana budżetowa polegała na zmniejszeniu wydatków 
o 54,1 mln zł. O 1,13 mln zł mniej gmina wydała na rozbiórkę oczyszczalni 
ścieków w Kleszczowie, a o 1,3 mln zł mniej na energię potrzebną do oświetle-
nia ulic. Z powodu zakończonego niepowodzeniem przetargu na remont kom-
pleksu SOLPARK nie zostanie wydana w tym roku kwota 11 mln zł. Na kolejny 
rok przeniesiona będzie część wydatków na realizowaną obecnie inwestycję 
energetyczną w Wolicy. Kolejne zmniejszenia dotyczyły nakładów na budowę 
i rozbudowę dróg gminnych (o 8,5 mln zł), na rozbudowę kanalizacji sanitarnej 
i deszczowej (o 7,9 mln zł), rozbudowę sieci wodociągowej (o 3,3 mln zł) oraz 
rozbudowę sieci gazowej (2,6 mln zł). O 4,75 mln zł zmniejszone zostały wy-
datki planowane na projekt „Zielone Serce Kleszczowa”.

W oparciu o wnioski przedłożone przez Komisję Statutową Rady Gminy 
Kleszczów odbyła się dyskusja nad propozycją wprowadzenia zmian w Sta-
tucie Gminy Kleszczów. Rada większością głosów zatwierdziła wprowadze-
nie zmian. Następnie, po ustaleniu przyjętego uchwałą regulaminu głosowa-
nia w wyborach ławników do sądów powszechnych przeprowadzono tajne 
głosowania. Na ławnika do Sądu Rejonowego w Bełchatowie wybrano Karola 
Krzysztofa Podawcę, natomiast na ławnika do Sądu Okręgowego w Piotrko-
wie Trybunalskim - Agnieszkę Mariolę Ciesielską.

W trakcie październikowej sesji rada zajęła się również rozpatrzeniem 
skargi na Wójta Gminy Kleszczów. Zawarte w skardze zarzuty dotyczyły „nie-
podpisania kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym 
albo podpisem osobistym, danych przestrzennych dla każdego aktu plano-
wania przestrzennego, w postaci dokumentu elektronicznego GML”. Po uzy-
skaniu opinii Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która po zapoznaniu się z tre-
ścią skargi, przedłożonymi jej dokumentami i wyjaśnieniami uznała skargę 
za bezzasadną, radni większością głosów poparli takie stanowisko w przyję-
tej uchwale.

W porządku posiedzenia znalazło się również przyjęcie protokołu z kon-
troli Publicznego Przedszkola Samorządowego w Łękińsku. Czteroosobowy 
zespół kontrolny złożony z członków Komisji Rewizyjnej sprawdził realizację 
planu finansowego za 2022 rok w tym przedszkolu i nie zgłosił żadnych uwag.

JS

Kabel do Wolicy
zdłuż ulicy Akacjowej i Długiej w Łękińsku trwa układanie podziem-
nych kabli energetycznych. Za ich pośrednictwem będą zasilani 

w prąd mieszkańcy i przedsiębiorcy na terenie 
Wolicy. W ramach całej inwestycji, której głów-
nym wykonawcą została wybrana w przetargu 
firma SPIE Elbud Gdańsk, oprócz rozprowadze-
nia kabla energetycznego o napięciu 15 kV i linii 
kablowych 0,4 kV, konieczne będzie zamonto-
wanie w wyznaczonych miejscach pięciu konte-
nerowych stacji transformatorowych 15/0,4 kV.

Istniejące w Wolicy oświetlenie uliczne zo-
stanie zmodernizowane. Zasilać je mają pod-
ziemne kable, a oprawy oświetleniowe będą wy-
posażone w  lampy LED. W miejscach, gdzie 
dotąd oświetlenie nie było, mieszkańcy docze-
kają się jego uzupełnienia.

Inwestycja nosząca nazwę „Budowa in-
frastruktury elektroenergetycznej i oświetlenia 
ulicznego w sołectwie Wolica oraz przy ulicy 
Akacjowej i Długiej w Łękińsku” uzyskała do-
finansowanie z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Przy-
znana gminie promesa dofinansowania ma war-
tość 10 mln zł, natomiast całkowita wartość za-
dania, zapisana w umowie to niemal 48,95 mln 
zł brutto.

JS

W
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Gabinet RTG
Gabinet RTG w Kleszczowskiej Przychod-

ni Salus będzie czynny w grudniu: w każdy wto-
rek w godz. 10-18, w każdą środę w godz. 8-12, 
w każdy czwartek w godz. 14-18 (z wyjątkiem 
dni świątecznych). Dodatkowo także w soboty 2 
i 16 grudnia w godz. 10-14.

Posiłki zdrowe  
i kolorowe

portalu „Diety NFZ” pojawiła się niedawno publi-
kacja dla tych, którzy chcą odżywiać się zdrowo 

i racjonalnie. Na jej kolejnych stronach są przepisy na: ● 
zdrowe śniadania z wykorzystaniem dyni, śliwek czy ja-
błek, ● apetyczne przekąski, ● rozgrzewające zupy, ● 
sycące obiady, ● sałatki pełne kolorowych, sezonowych 
warzyw.

„Wszystkie przepisy są zbilansowane, dostarcza-
ją wiele witamin, składników mineralnych i błonnika. Co 
więcej, zawierają aromatyczne przyprawy, które pozwa-
lają ograniczyć sól” - przekonują twórcy portalu.

Przepisy można bezpłatnie pobrać ze strony https://
diety.nfz.gov.pl/e-booki. JS

SALUS - terminy na grudzień
Podajemy harmonogram przyjęć lekarzy specjalistów, który w Kleszczowskiej Przy-

chodni Salus będzie obowiązywał w grudniu. 
Rejestracja pacjentów trwa od poniedziałku do piątku w godz. 8-18, nr tel. 44/ 731-

30-80.

L.P. PORADNIA 
SPECJALISTYCZNA LEKARZ TERMIN GODZINA

1. Pediatryczna z alergologią dr n. med. Violetta Gołąbek 01.12 10-18
2. Pediatryczna z alergologią dr n. med. Violetta Gołąbek 15.12 10-18
3. Pediatryczna dr n. med. Anna Socha-Banasiak 02.12 8-14
4. Pediatryczna dr n. med. Anna Socha-Banasiak 16.12 8-14
5. Urologiczna lek. med. Janusz Nowak 11.12 8.30-14
6. Urologiczna lek. med. Kamil Krawiec 29.12 16.15-18
7. Otolaryngolog dr n. med. Agata Makowska-Piontek 13.12 15.30-18
8. Dermatologiczna dr n. med. Ewa Trzcińska-Bill 16.12 9-14
9. Dermatologiczna lek. med. Olga Krupa 13.12 10-15
10. Dermatologiczna lek. med. Olga Krupa 27.12 12-18
11. Ginekolog. - położnicza prof. dr n. med. Dariusz Borowski 19.12 9.30-13.30
12. Ginekolog. - położnicza dr n. med. Jacek Błaszczyk 04.12 13-17
13. Ginekolog. - położnicza dr n. med. Jacek Błaszczyk 11.12 13-17
14. Ginekolog. - położnicza dr n. med. Dorota Wyrwas 05.12 9-14
15. Ginekolog. - położnicza dr n. med. Dorota Wyrwas 12.12 9-14
16. Ginekolog. - położnicza lek. med. Radosław Pigoń 20.12 8-13
17. Ginekolog. - położnicza lek. med. Radosław Pigoń 27.12 8-13
18. Pulmonologiczna lek. med. Tomasz Mydłowski 02.12 8.30-14
19. Pulmonologiczna lek. med. Tomasz Mydłowski 16.12 8.30-14
20. Neurologiczna lek. med. Beata Kostrzewa 07.12 9 -14
21. Neurologiczna lek. med. Beata Kostrzewa 21.12 9-14
22. Endokrynologiczna prof. dr hab. n. med. Ewa Sewerynek termin w trakcie ustalania
23. Diabetologiczna dr n. med. Konrad Walczak 02.12 8.30-14
24. Diabetologiczna dr n. med. Konrad Walczak 16.12 8.30-14

25. Ortopedyczna dla dzieci prof. dr hab. n. med. Kryspin 
Niedzielski 27.12 14-18

26. Ortopedyczna lek. med. Adam Godzieba 07.12 13-18
27. Ortopedyczna lek. med. Adam Godzieba 14.12 13-18
28. Ortopedyczna lek. med. Adam Godzieba 21.12 13-18
29. Chirurgiczna dr n. med. Marek Staniaszczyk 18.12 11-14
30. Kardiologiczna dr n. med. Urszula Faflik 18.12 10-17
31. Kardiologiczna dr n. med. Magdalena Wiewióra 07.12 9-14
32. Kardiologiczna dr n. med. Robert Pietruszyński 14.12 9-17
33. Endokrynologiczna lek. med. Aneta Piotrowska 07.12 9.30-14
34. Endokrynologiczna lek. med. Aneta Piotrowska 14.12 9.30-14
35. Okulistyczna lek. med. Ewa Kaźmierczak 07.12 9-14
36. Okulistyczna lek. med. Ewa Kaźmierczak 08.12 9-14
37. Okulistyczna lek. med. Ewa Kaźmierczak 28.12 9-14
38. USG lek. radiolog Krzysztof Tyfa w każdy 

piątek 9.30-14

39. Specjalista pediatrii 
i alergologii dr n. med. Elżbieta Dółka w każdy 

wtorek 12-14

Poradnia 
rehabilitacji…

…w Przychodni SALUS będzie w  grudniu 
działać zgodnie z zamieszczonym niżej har-
monogramem: 

FIZJOTERAPIA - dr n. med. Michał Kacz-
marek
● 01.12. godz. 8-15, ● 04.12. godz. 8-15, 
● 05.12. godz. 8-15, ● 06.12. godz. 8-15, 
● 08.12. godz. 8-15,● 12.12. godz. 8-15, ● 
13.12. godz. 8-15, ● 13.10. godz. 8-15, ● 
14.12. godz. 8-15, ● 15.12. godz. 8-15, ● 
18.12. godz. 8-15, ● 20.12. godz. 8-15, ● 
21.12. godz. 8-15, ● 22.12. godz. 8-15, ● 
27.12. godz.8-15, ● 28.12. godz.8-15, ● 29.12. 
godz. 8-11.

FIZJOTERAPIA DOROSŁYCH - dr n. med. 
Marcin Szczepanik
● 04.12. godz. 15-18, ● 11.12. godz. 15-18, ● 
15.12. godz. 15-18, ● 18.12. godz. 15-18.
W każdym dniu przyjęć kwalifikacja pacjentów.

FIZJOTERAPIA DOROSŁYCH - mgr specja-
lista fizjoterapii Anna Olbromska
● 06.12. godz. 15-18, ● 13.12. godz. 15-18.
W każdym dniu przyjęć kwalifikacja pacjentów.

PORADNIA REHABILITACJI - dr n. med. 
Agnieszka Dobrowolska
● 05.12. godz. 11.30-16.

FIZJOTERAPEUTKI - mgr Aleksandra Cy-
ran, mgr Julita Zagórska, mgr Weronika 
Leszczyńska
Od poniedziałku do piątku w godz. 8.00 - 
18.00.

Bezpłatna 
mammografia…

… to profilaktyczne badania, adresowane do 
mieszkanek gminy Kleszczów w wieku 45-74 lata. 
Oprócz konkretnego wieku pacjentek organizator 
badań podaje jeszcze jeden warunek: na mam-
mografię będą rejestrowane tylko te panie, któ-
re w ciągu ostatnich 24 miesięcy nie przechodzi-
ły takich badań.

Rejestracja na badania odbywa się w łódzkiej 
firmie Medica pod nr tel. 42/ 254-64-17. Dniem 
ustalonym na przeprowadzenie profilaktycznej 
mammografii w Kleszczowie jest piątek 24 listo-
pada, a miejscem - Kleszczowska Przychodnia 
SALUS przy ul. Osiedlowej 2a.

W
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Agencja Rozwoju Regionalnego  
„ARREKS” Sp. z o.o.  

przyjmuje zapisy na kursy:

1. Kadry i płace od podstaw z elem. pracy biurowej  
- 100 godz.
2. Stylizacja paznokci - 20 godz.
3. Wizaż - podstawy makijażu - 30 godz.
4. Specjalista ds. księgowości - 25 godz.
5. Opiekun w żłobku lub klubie dziecięcym - 280 godz.
6. Excel podstawowy i zaawansowany - 30 godz.
7. Podstawy grafiki komputerowej - 30 godz.
               KURSY CYKLICZNE
1. Obsługa wózków widłowych - poziom podstawowy.
2. Kursy spawania MIG/MAG, TIG.
3. Koparkoładowarki kl. III.
UWAGA: Organizator zastrzega sobie prawo do rozpoczę-
cia kursu/ów po zrekrutowaniu grupy min. 8-10 osób.
W celu poznania szczegółowej oferty prosimy o  kontakt 
z naszym biurem, telefoniczny (nr 727-500-728) lub osobi-
sty - Kleszczów, ul. Główna 122. 
Zapraszamy również do odwiedzenia naszej strony interne-
towej www.arreks.com.pl.

Jakie usługi poprzez  
e-Urząd Skarbowy?

rajowa Administracja Skarbowa zachęca podatników do ko-
rzystania z e-Urzędu Skarbowego. Aby móc korzystać z ser-

wisu w dowolnej chwili i na każdym urządzeniu bez wychodzenia 
z domu należy jedynie zalogować się na 
www.podatki.gov.pl/e-urzad-skarbowy 
poprzez profil zaufany, e-dowód lub ban-
kowość elektroniczną.

Obecnie e-Urząd Skarbowy zawiera: ● 
Twój e-PIT - zeznania podatkowe PIT-28, 
PIT-36, PIT-37 lub PIT-38, ● zgłoszenia 
ZAP-3, ● pisma ogólne, ● wnioski o wy-
danie zaświadczenia o niezaleganiu lub stanie zaległości w podat-
kach, o dochodach, o wysokości dochodu i składkach, ● wnioski 
o stwierdzenie nadpłaty, ● wnioski o zaliczenie nadpłaty lub zwro-
tu na poczet innych zobowiązań, ● mandaty - wykaz twoich man-
datów karnych, ● płatności online, ● zwroty podatków, ● akty no-
tarialne, ● historia deklaracji, ● pełnomocnictwa, ● zawiadomienia 
ZAW-NR, zawiadomienia o popełnieniu czynu zabronionego (tzw. 
czynny żal), ● e-mikrofirma - bezpłatna aplikacja do generowania 
i wysyłania JPK.

W e-Urzędzie Skarbowym można poza tym uzyskać dostęp 
do: ● swoich aktualnych danych, a jeśli prowadzimy działalność, to 
do danych tej działalności, ● informacji o swoim indywidualnym ra-
chunku podatkowym, tzw. mikrorachunku podatkowym, na który 
wpłacamy należne podatki, ● złożonych i otrzymanych dokumen-
tów, ● historii płatności i historii logowania.

JS

Projekt domu - za darmo
łówny Urząd Nadzoru Budowlanego udostępnił pierwsze 
darmowe projekty domów jednorodzinnych, których po-

wierzchnia wynosi 120 m kw. Liczba darmowych projektów domów 
będzie się sukcesywnie zwiększać.

Projekty budynków są efektem konkursu, który trwał do koń-
ca lipca br. Uczestnikami mogli być projektanci lub zespoły projek-
towe. Każdy mógł złożyć pracę w jednej, kilku lub wszystkich czę-
ściach konkursu. Do GUNB wpłynęły w sumie 83 prace wykonane 
przez 32 projektantów. Laureatom przyznano nagrody pieniężne od 
10 do 12 tys. zł. Zaproszono ich też do negocjacji na wykonanie pro-
jektu budowlanego.

Warto za-
znaczyć, że 
w   k o n k u r -
sie znalazło 
się 11 kate-
gorii budyn-
k ó w ,  z r ó ż -
nicowanych 
nie tylko pod 
w z g l ę d e m 
p o w i e r z c h -
ni użytkowej 

(120, 150 lub 180 m kw.) ale również wielkości działki, która prze-
znaczona jest pod zabudowę oraz technologii (tradycyjna, szkiele-
towa).

„Projekty są do pobrania w łatwy i przystępny sposób ze stro-
ny internetowej gunb.gov.pl. Nie jest potrzebne żadne dodatkowe 
oprogramowanie” - informuje Dorota Cabańska, główny inspektor 
nadzoru budowlanego.

Przy okazji przypomniano, że na stronie GUNB można również 
znaleźć 72 wcześniejsze projekty małych domów (do 70 m kw.) 
oraz 11 darmowych projektów domów rekreacyjnych. O dużym za-
interesowaniu może świadczyć fakt, że pobierano je dotychczas po-
nad 70 tysięcy razy.

JS

Fot. GUNB.gov.pl

G
K

STACJA PALIW W KLESZCZOWIE 
PRZY UL. GŁÓWNEJ 37

OFERUJE

ZAPRASZAMY 
7 DNI W TYGODNIU 

w godz. 5:00 - 24:00

•	 paliwa zwykłe oraz paliwa premium
•	 STACJĘ Z PACZKĄ - możesz nadać i odebrać paczkę
•	 BUTLE Z GAZEM PROPAN-BUTAN 11 KG - na wymianę
•	 dostęp do odkurzacza i kompresora

Zachęcamy do skorzystania z promocji
TANKUJESZ 200 LITRÓW ON
i odbierasz GRATIS dużą kawę

lub dużego hot-doga
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Ustawa z 7 lipca 2023 r. o świadczeniu wspierającym zmienia 
zasady przyznawania świadczenia pielęgnacyjnego, specjalnego za-
siłku opiekuńczego i zasiłku dla opiekuna. Od 1 stycznia 2024 r. zo-
stanie zlikwidowany specjalny zasiłek opiekuńczy.

● Świadczenie pielęgnacyjne (tzw. nowe świadczenie pielę-
gnacyjne) będzie wypłacane tylko do ukończenia 18 r. ż. przez ob-
jętą nim osobę.

● Będzie możliwe łączenie otrzymywania świadczenia pielęgna-
cyjnego oraz pracy zawodowej (nadal konieczne jest sprawowanie 
opieki nad dzieckiem legitymującym się orzeczeniem o znacznym 
stopniu niepełnosprawności albo orzeczeniem o niepełnosprawno-
ści łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opie-
ki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną moż-
liwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego udziału 
na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilita-
cji i edukacji).

● Nowe świadczenie pielęgnacyjne przysługiwać będzie również 
nowym podmiotom: rodzinie zastępczej, osobie prowadzącej rodzin-
ny dom dziecka, dyrektorowi placówki opiekuńczo-wychowawczej, dy-
rektorowi regionalnej placówki opiekuńczo-terapeutycznej albo dyrek-
torowi interwencyjnego ośrodka preadopcyjnego.

● W przypadku opieki nad więcej niż jedną osobą niepełnospraw-
ną, kwota świadczenia zostanie podwyższona o 100 proc. na drugą 
i każdą kolejną osobę, nad którą sprawowana będzie opieka - warun-
kiem jest złożenie przez opiekuna wniosku.

● Możliwe będzie jednoczesne pobieranie m.in. emerytury, ren-
ty, zasiłku stałego.

Przepisy przejściowe…
… dla osób pobierających świadczenia opiekuńcze, do których 

prawo powstało w okresie do 31 grudnia br. przewidują, że: ● wnioski 
o świadczenie pielęgnacyjne i specjalny zasiłek opiekuńczy złożone 
do dnia 31.12.2023 r. będą rozpatrywane na dotychczasowych zasa-
dach, ● dla wszystkich świadczeń, do których prawo powstało do dnia 
31.12.2023 r., obowiązują dotychczasowe zasady i są ważne do koń-
ca okresu, na które zostały przyznane.

Oznacza to, m.in. że w trakcie pobierania świadczenia pielę-
gnacyjnego przyznanego na dotychczasowych zasadach nadal 
nie będzie można podjąć zatrudnienia, pobierać renty/emerytu-
ry itd. Osoba chcąca skorzystać ze świadczeń na nowych zasadach 
(z możliwością zatrudnienia) będzie musiała złożyć oświadczenie 
o rezygnacji z dotychczas pobieranego świadczenia pielęgnacyjnego 
i złożyć nowy wniosek po dniu 1 stycznia 2024 r.

Nowe wnioski po dniu 01.01.2024 r. będą mogły być złożone 
tylko na dzieci do ukończenia 18 r. ż. Jeśli po dniu 01.01.2024 r. 
z pobierania świadczenia zrezygnuje opiekun niepełnosprawnej 
osoby dorosłej, nie będzie możliwości kontynuowania świadcze-
nia pielęgnacyjnego w żadnej formie. W przypadku rezygnacji z po-
bierania specjalnego zasiłku opiekuńczego po 01.01.2024 r. nie bę-
dzie już możliwy powrót do tego świadczenia.

Osoby pobierające specjalny zasiłek opiekuńczy na dotychczaso-
wych zasadach zachowują prawo do tego zasiłku również na kolejne 
okresy zasiłkowe, jeżeli wniosek o ustalenie prawa do specjalnego za-
siłku opiekuńczego na nowy okres zasiłkowy zostanie złożony w ter-
minie 3 miesięcy od dnia 1 listopada (tj. do 1 lutego kolejnego roku). 
Ta sama zasada będzie obowiązywać w kolejnych okresach zasiłko-
wych.

Osoby pobierające świadczenie pielęgnacyjne lub specjalny za-
siłek opiekuńczy na dotychczasowych zasadach, mogą kontynuować 
pobieranie świadczenia również w przypadku otrzymania przez oso-
bę niepełnosprawną kolejnego orzeczenia. Warunkiem jest złożenie 
wniosku o kolejne orzeczenie o niepełnosprawności lub stopniu 
niepełnosprawności w terminie 3 miesięcy od dnia następującego 
po dniu, w którym upłynął termin ważności dotychczasowego orzecze-

nia, a następnie złożenie wniosku o ustalenie prawa do świadcze-
nia pielęgnacyjnego lub specjalnego zasiłku opiekuńczego w ter-
minie 3 miesięcy od dnia wydania nowego orzeczenia.

W przypadku pobierania świadczenia pielęgnacyjnego, specjal-
nego zasiłku opiekuńczego lub zasiłku dla opiekuna oraz jednocze-
snego złożenia wniosku o świadczenie wspierające do Zakładu Ubez-
pieczeń Społecznych należy poinformować o tym organ wypłacający 
wyżej wymienione świadczenia. W takiej sytuacji wypłata powyższych 
świadczeń zostanie wstrzymana do czasu rozstrzygnięcia sprawy 
przez ZUS.

Nie jest możliwe jednoczesne pobieranie świadczenia wspie-
rającego oraz świadczenia pielęgnacyjnego, specjalnego zasiłku 
opiekuńczego lub zasiłku dla opiekuna. Jednocześnie wypłaco-
ne świadczenia mogą zostać uznane za nienależnie pobrane, co 
skutkować będzie koniecznością ich zwrotu przez opiekuna wraz 
z odsetkami.

Świadczenie wspierające
Świadczenie wspierające wypłacane będzie przez Zakład 

Ubezpieczeń Społecznych. Jest przeznaczone dla osób niepełno-
sprawnych powyżej 18 roku życia, a jego wysokość oraz termin otrzy-
mania zależeć będą od otrzymania decyzji wydawanej na wniosek 
klienta przez wojewódzki zespół do spraw orzekania o niepełno-
sprawności.

W pierwszym roku obowiązywania ustawy, czyli od 1 stycznia 
2024 r. świadczenie wspierające będzie dostępne dla osób z najwyż-
szym ustalonym poziomem potrzeby wsparcia (87-100 pkt). W kolej-
nym roku - dla osób ze średnim poziomem potrzeby wsparcia (78-86 
pkt). Natomiast od 1 stycznia 2026 r. świadczenie wspierające bę-
dzie dostępne także dla osób z niepełnosprawnościami z najniższym 
poziomem potrzeby wsparcia (70-77 pkt). Kwota świadczenia będzie 
zróżnicowana i uzależniona od ustalonej potrzeby wsparcia czyli uzy-
skania odpowiedniej liczby punktów. Przysługiwać będzie od 40 proc. 
do 220 proc. renty socjalnej.

Nie jest możliwe łączenie pobierania świadczenia wspiera-
jącego oraz świadczenia pielęgnacyjnego, specjalnego zasiłku 
opiekuńczego i zasiłku dla opiekuna.

Ważne informacje
● Zmiany w świadczeniach wprowadza ustawa z dnia 7 lipca 

2023 r. o świadczeniu wspierającym (Dz. U. z 2023 r. poz. 1429).
● Za świadczenie wspierające odpowiada Zakład Ubezpieczeń 

Społecznych.
● Decyzję ustalającą poziom potrzeby wsparcia wydaje Woje-

wódzki Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności.
● W zakresie świadczeń rodzinnych, świadczenia pielęgnacyjne-

go, specjalnego zasiłku opiekuńczego, zasiłku dla opiekuna miesz-
kańcy gminy mogą kontaktować się z Gminnym Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej w Kleszczowie, ul. Osiedlowa 2.

Od 1 stycznia 2024 r. nastąpią zmiany w dotychczasowym systemie świadczeń dla osób z niepełno-
sprawnością oraz ich opiekunów.

Ważne dla osób z niepełnosprawnością

Ważne dla druhów z OSP
zy do finansowania działalności jednostek OSP służą wy-
łącznie pieniądze z budżetu gminy? Solidnie opracowany 

100-stronicowy 
poradnik „OSP 
- działaj spraw-
nie” przekonu-
je działaczy OSP 
do sięgania po 
pieniądze z: bu-
dżetu państwa, 
instytucji ubez-
pieczeniowych, 
n a r o d o w e g o 

C



16 XI - 15 XII `2023	 I n f o r m a t o r  K L E S Z C Z O W S K I 	 7

Zaproszenie na kolejną 
„Szpikomanię”

czwartek 7 grudnia w godz. 9.00-13.00 odbędzie się 
akcja krwiodawcza, połączona z akcją rejestracyjną 

Potencjalnych Dawców Szpiku Kostnego (PDSzK), która - 
tak jak w poprzednich latach - będzie nosić znaną już miesz-
kańcom gminy nazwę „Jesienna Szpikomania”.

Zostanie poprzedzona zaplanowaną na dzień 4 grud-
nia prelekcją na temat dawstwa szpiku kostnego i komórek 
krwiotwórczych. O godz.12.00 w auli SOLPARKU przepro-
wadzi ją przedstawiciel Łódzkiego Ośrodka Dawców Szpiku. 
Pracownicy tegoż ośrodka będą też prowadzić akcję rejestra-
cyjną PDSzK, która odbywać się ma równolegle z ostatnią 
z zaplanowanych na rok 2023 akcji honorowego krwiodaw-
stwa.

„Prosimy naszych krwiodawców o jak najliczniejsze przy-
bycie na akcję i przyprowadzenie z sobą nowych kandyda-
tów na dawców krwi, a  także Potencjalnych Dawców Szpi-
ku Kostnego - apelują przedstawiciele Zarządu Gminnego 
Klubu Honorowych Dawców Krwi PCK w Kleszczowie. - Za-
kończmy ten bardzo udany pod względem ilości dawców krwi 
rok przynajmniej takim samym (lub zbliżonym) wynikiem, jak 
to miało miejsce w akcji październikowej.

Prosimy jak największą liczbę osób o podjęcie decyzji za-
rejestrowania się jako PDSzK. Zarejestrowanie się do Ban-
ku Szpiku daje szansę stania się genetycznym bliźniakiem 
dla osób oczekujących na przeszczep komórek krwiotwór-
czych, chorych na nowotwory układu krwiotwórczego. Dla 
nich jedynym ratunkiem jest przeszczep tych komórek. Daj-
cie więc im tę szansę! To nic nie boli i jest w stu procentach 
bezpieczne! Czekamy więc na Was z wiarą w Waszą bezwa-
runkową ofiarność, za którą największą nagrodą dla Was bę-
dzie uśmiech i wdzięczność osób, które wrócą do zdrowia”.

Informujemy, że „Jesienna Szpikomania” jest akcją, któ-
ra uzyskała finansowanie z budżetu Gminy Kleszczów w ra-
mach zadania publicznego „Kleszczów na zdrowie”. JS

Pomoc żywnościowa dla 
uprawnionych w 2024 r.
Program Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościo-

wą 2021-2027 (FEPŻ) będzie w Polsce realizowany do koń-
ca 2029 r., a  to oznacza iż osoby najbardziej potrzebują-
ce będą miały zapewnione paczki żywnościowe lub posiłki. 
Program zatwierdzony przez Komisję Europejską będzie 
następcą Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 
2014-2020. 

Do korzystania z programu uprawnia dochód nieprze-
kraczający 235 proc. kryterium dochodowego, określonego 
w art. 8 ustawy o pomocy społecznej. Pomoc przysługuje, 
jeśli dochód nie przekracza: ● 1823,60 zł w przypadku oso-
by samotnie gospodarującej, ● 1410 zł w przypadku oso-
by w rodzinie.

Informacje dotyczące terminów kwalifikowania osób za-
interesowanych skorzystaniem z  tej formy wsparcia oraz 
wydawania skierowań osobom uprawnionym zostaną za-
mieszczone na stronie internetowej Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej po otrzymaniu wytycznych do realiza-
cji Programu. Natomiast szczegółowe informacje na temat 
FEPŻ dostępne są na stronie Ministerstwa Rodziny i Polity-
ki Społecznej dedykowanej dla Programu: Fundusze Euro-
pejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027 - Ministerstwo 
Rodziny i Polityki Społecznej - Portal Gov.pl (www.gov.pl) 

Na stronie GOPS w Kleszczowie utworzona została od-
rębna zakładka „Fundusze Europejskie na Pomoc Żywno-
ściową 2021-2027”.

W

i wojewódzkiego funduszu ochrony środowiska, z fundacji korporacyjnych, 
Lasów Państwowych oraz dotacji przewidzianych dla NGO.

Publikacja, którą bezpłatnie można pobrać ze strony portalu Witryna 
Wiejska, omawia w bardzo przystępny sposób przepisy, na których opiera 
się obecnie działalność Ochotniczych Straży Pożarnych (stan prawny na 
maj 2023 r.), doradza w kwestii tworzenia statutu OSP, opisuje uprawnie-
nia władz jednostek i sporo miejsca poświęca działalności młodzieżowych 
drużyn pożarniczych („Jak założyć MDP”, „Jak planować pracę z MDP”, 
„Jak zintegrować drużynę”).

Działalność OSP jest w Witrynie Wiejskiej tematem miesiąca listopada. 
Zainteresowani znajdą tam również artykuły: „OSP - organizacja o wielu 
obliczach”, „Czujka dymu pod każdą strzechą”, „Młodzieżowa Drużyna Po-
żarnicza OSP „Stołpno” - nauka przez doświadczenie”, „Remiza strażacka 
w małej miejscowości jest centrum aktywności obywatelskiej”.

JS

Jak zaoszczędzić ponad 125 zł?
nergoserwis Kleszczów - dostawca energii dla większości gospo-
darstw z terenu gminy poinformował o warunkach uzyskania jedno-

razowej obniżki za prąd. Możliwość ta wynika z rozporządzenia Ministra Kli-
matu i Środowiska z 9 września br. Aby skorzystać z obniżenia rachunku 
o kwotę 125,34 zł, należy pobierać energię na potrzeby gospodarstwa do-
mowego i spełnić jeden z sześciu warunków, które zostały wymienione we 
wspomnianym rozporządzeniu i znajdują się również w informacji zamiesz-
czonej na stronie Energoserwisu Kleszczów.

Klienci, którzy chcą skorzystać z  jednorazowego obniżenia rachunku, 
mają czas na spełnienie jednego z wymienionych warunków do 30 listopa-
da br. poprzez złożenie wypełnionego formularza aktualizacji danych lub 
oświadczenia e-faktura: ● elektronicznie na adres e-mail: oswiadczenia@
es-k.pl, ● osobiście w siedzibie spółki Energoserwis Kleszczów, ● kore-
spondencyjnie na adres: Energoserwis Kleszczów sp. z o.o., ul. Instalacyj-
na 2, 97-427 Rogowiec. Formularze - do pobrania na stronie internetowej 
www.es-k.pl, zakładka „Energetyka - Dokument do pobrania”.

„Odbiorca energii elektrycznej nie musi składać dodatkowych oświad-
czeń, jeśli na dzień wejścia w życie ww. rozporządzenia (tj. 19 września 
2023 r.) jest prosumentem, otrzymuje faktury drogą elektroniczną lub zło-
żył oświadczenie w ramach Rządowej Tarczy Solidarnościowej. Obniżenie 
należności za energię elektryczną dokonuje się bez zbędnej zwłoki, naj-
później na ostatniej fakturze w 2023 r. Maksymalna kwota obniżenia wy-
nosi 125,34 zł. W przypadku niższych należności za energię elektrycz-
ną w 2023r. obniżenie jest równe tej należności” - czytamy w komunikacie 
spółki Energoserwis Kleszczów. JS

PGE GiEK na czele „Złotej setki”
inicjatywy spółki Polska Press po raz pierwszy wyłoniono w wojewódz-
twie łódzkim „Złotą setkę”, obejmującą przedsiębiorstwa, które w mi-

nionym roku wyróżniły się największymi przychodami w  regionie. Ranking 
przygotowała firma Dun & Bradstreet. W rankingach szczegółowych ocenio-
no m.in. firmy o największej dynamice przychodów oraz firmy, które najwię-
cej zainwestowały.

Podczas uroczystości 
zorganizowanej 13 paź-
dziernika w  gmachu Fil-
harmonii Łódzkiej uho-
n o r o w a n o  l a u r e a t ó w . 
Najważniejsze laury ode-
brał reprezentujący spółkę 
PGE Górnictwo i Energe-
tyka Konwencjonalna p.o. 
prezesa Zbigniew Kaszte-
lewicz (na zdjęciu).

Na liście dziesięciu naj-
większych przedsiębiorstw 
województwa łódzkiego 

według rentowności sprzedaży netto w 2022 roku na X miejscu uplasowa-
ła się Constantia Teich Poland - spółka mająca swoją siedzibę w Rogowcu.

JS

Fot. pgegiek.pl

Z
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istopadowe obchody kolejnych rocznic odzyskania niepod-
ległości odbywają się w oprawie wojskowych ceremoniałów, 

szkolnych akademii, patriotycznych debat i historycznych dokumen-
tów, odnajdywanych w archiwach. Chociaż od pamiętnego listopa-
da 1918 roku upłynęła setka lat z okładem warto zagłębiać się w ku-
lisy działań, które doprowadziły nie tylko do odzyskania Polski, ale 
też do powstania polskiej armii, która już półtora roku później mo-
gła skutecznie zmierzyć się na froncie wschodnim z wielokrotnie sil-
niejszymi hordami czerwonoarmistów, nasłanymi na nasz kraj przez 
komunistycznych watażków z Rosji.

Metody pracy werbunkowej
W łódzkim Archiwum Państwowym zostały zdeponowane doku-

menty, pokazujące jak przebiegała akcja werbunkowa, prowadzo-
na m.in. w roku 1917 na ziemiach dzisiejszych powiatów bełcha-
towskiego i piotrkowskiego. Akcję, która miała na celu utworzenie 
własnej siły zbrojnej odrodzonego państwa, prowadzili emisariusze, 
wysłani przez Legiony Polskie. Ich zadaniem było namawianie mło-
dych mężczyzn do służby w przyszłym wojsku. 

Przy okazji publicznych spotkań, a także wizyt składanych lo-
kalnym autorytetom (właściciele ziemscy, księża, nauczyciele) ba-
dano nastroje ludności. Z przebiegu akcji werbunkowej prowadzo-
nej przez Biura Zgłoszeń do Wojska Polskiego sporządzano raporty 
dzienne, tygodniowe i dekadowe.

O metodach pracy raportował do Komisariatu Werbunkowe-
go Wojska Polskiego w Piotrkowie w  lutym 1917 r. sierżant Wła-
dysław Bydliński. Jak wyglądało to w gminie Bełchatówek? „W dni 
targowe, kiedy ludność włościańska tłumnie schodzi się do kance-
larii gminnej, gdzie znajduje się również nasza kancelaria, prowa-
dziliśmy z nimi dłuższe dyskusje na temat konieczności Armii Pol-
skiej. Prowadzenie takiej dyskusji z tutejszym chłopem natrafia na 
wielką przeszkodę. Przeszkodą tą jest ogólne rozgoryczenie, jakie 
sprawia rekwirowanie im przez władze austriackie ostatnich ziaren 
zboża, które miał na wiosnę rzucić w ziemię. Przeszkoda ta nie po-
zwala mu swobodnie pomyśleć nad koniecznością Armii Polskiej. 
Dlatego to ludność mojej sekcji zajmuje jeszcze stanowisko obo-
jętne. Co do ludności miejskiej to ta zajmuje stanowisko przychylne 
wobec naszego zadania”.

Kolejny raport opisuje efekty objazdu, prowadzonego w sąsia-
dujących wówczas z Bełchatowem wioskach: Binków, Edwardów, 
Zamoście, Lipy, Czapleniec: „Wspomniane wsie są małe i ubogie. 
Ludność w nich ciemna, przeważnie analfabetyczna (…) spotykamy 
się przeważnie z nastrojem obojętnym, przez który przebija strach 
przed klęską głodową i wielkie niezadowolenie z obecnych rządów”.

Legionowi emisariusze w gminie Kleszczów
Jeden z raportów spisanych w Kleszczowie nosi datę 18 maja 

1917 r. Dowiadujemy się, że działalność werbunkową do Wojska 
Polskiego prowadziło na tym terenie trzech legionistów. Jako ko-
mendant biura (do czasu przeniesienia go do Widawy) meldun-
ki podpisywał sierżant Cz. Kolbusz, a obok niego działali jeszcze 
dwaj sekcyjni: J. Krause i St. Ragalewski. Meldunki z terenu naszej 
gminy były mało wylewne, wręcz zdawkowe. „Zapoznanie się z na-
ucz. Ragalewskim (?). Rozmowa z  ludźmi o niepodległej Polsce 
i Radzie Stanu” - notował komendant.

Z innego raportu, oznaczonego nr 11, dowiemy się, iż szerego-
wy St. Ragalewski wybrał się do wsi Antoniówka, gdzie zawarł zna-
jomość z tutejszą nauczycielką „w celu poinformowania się o tam-
tejszej inteligencji. Stwierdził, że ludność tamtejsza przeważnie 
polska, która odnosi się do nas bardzo przyjaźnie”. Kolejna infor-
macja dotyczyła spotkania z księdzem Michalskim w Łękińsku oraz 
rozmowy o konieczności tworzenia Wojska Polskiego, przeprowa-
dzonej z mieszkańcami.

Z raportu tygodniowego obejmującego daty 29 maja - 5 czerw-
ca 1917 r. dowiadujemy się, że przez cały ten tydzień w gminie 
Kleszczów nikt się nie zgłosił na ochotnika. W innym raporcie bier-
ność mieszkańców gminy była tłumaczona rekwizycjami, którymi 
okupacyjne władze austriackie ciągle nękały miejscowych.

Z raportu dekadowego, sporządzonego pod koniec maja do-
wiadujemy się, że w ramach akcji werbunkowej jeden z  legioni-
stów odwiedził Łuszczanowice, gdzie rozmawiał z miejscowym soł-
tysem, a  także z nauczycielem - Niemcem Lepingiem. „Ludność 
przeważa niemiecka, która zdradza niechęć do nas i sprawy pol-
skiej”. Z kolei w Kocieliźnie patrol zastał dwóch mężczyzn, którzy 
- jak się okazało - „mało myślą o sprawie polskiej”. Rozpoznanie 
nastrojów prowadzone było też w Rogowcu. W meldunku zazna-
czono, że wśród mieszanej polsko-niemieckiej ludności przewa-
żają Niemcy.

Jak werbowano do polskiej armii (cz. 1)

Ulotka zachęcająca do wstępowania w legionowe szeregi

 Jeden z meldunków podpisanych przez J. Krause

Trudno powiedzieć z jakich przyczyn biuro werbunkowe prze-
niesione zostało w późniejszych dniach do Łękińska. Jedyny za-
chowany w archiwum raport, sporządzony w nowej siedzibie to in-
formacja, iż jednego dnia szeregowy St. Ragalewski odwiedził wieś 
Kuców, gdzie rozmawiał z nauczycielem Woźniakowskim, w innym 
zaś terminie przebywał w Wolicy, spotykając się z  tutejszym na-
uczycielem Olearczykiem i kilkoma mieszkańcami.

L
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Z historii Łękińska (cz. 2)
iedy w historii dóbr ziemskich Łękińsko 
pojawia się nazwisko Kronenberg? 

Przypomnijmy, że nastąpiło to w wyniku de-
cyzji, podjętej przez Adama Pstrokońskiego 
w październiku 1841 roku. Wtedy to podpisa-
ny został akt przystąpienia z dobrami ziemski-
mi (wśród nich były też dobra w Łękińsku) do 
Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego. Le-
opold Kronenberg (1812-1878) - znany ban-
kier, przemysłowiec i filantrop był jego wła-
ścicielem.

Ojciec Leopolda - Samuel Eleazar (1773-
1826) w 1809 r. zdecydowanie zerwał ze śro-
dowiskiem żydowskim, w którym funkcjonował 
dotychczas i opowiedział się za zbliżeniem ze 
środowiskiem polskim. W 1819 roku przystąpił 
do wolnomularstwa. Prowadził dom otwarty, 
przyjmując wielu ludzi ze sfer gospodarczych, 
artystycznych.

Aktywny w biznesie i polityce
Wychowany w  takim otoczeniu Leopold 

Kronenberg z chwilą zawarcia małżeństwa 
zmienił wyznanie z mojżeszowego na ewan-
gelicko-reformowane. Był założycielem i pre-
zesem Banku Handlowego w Warszawie, któ-
ry funkcjonuje do dnia dzisiejszego.

W latach 1842-1843 administrując mono-
polem tabacznym w Królestwie Polskim osią-
gnął takie sukcesy, że zaproszono go do Pe-
tersburga, aby również tam uporządkował 
gospodarkę monopolową. Zdobył przy tym 
majątek, dzięki któremu zaangażował się 
w rozwój przemysłu działając m.in. w cukrow-
nictwie i  kolejnictwie. Był np. udziałowcem 
Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej, uru-
chomionej w 1848 roku i doprowadził do za-
trudnienia w niej wielu Polaków.

Mocno angażował się w życie publicz-
ne, będąc zwolennikiem umiarkowanych re-
form, takich jak uwłaszczenie chłopów i  rów-
nouprawnienie żydów. W czasie Powstania 
Styczniowego należał do dyrekcji stronnictwa 
białych, przez co musiał później chronić się za 
granicą, we Francji.

Uwłaszczeni włościanie z Łękińska
W 1864 roku, a więc w trzy lata po przy-

jęciu przez Leopolda Kronenberga mająt-
ku Łękińsko, car Aleksander II doprowadził 
do ważnej zmiany, która znacznie poprawi-
ła położenie znacznej części chłopstwa. 2 
marca 1864 r. Komisja Likwidacyjna wydała 
„ukaz”, który wprowadzał uwłaszczenie wło-
ścian pełne i natychmiastowe za wynagrodze-
niem właścicieli majątków ziemskich z fundu-
szu państwa. Dzięki niemu m.in. 57 włościan 
z Łękińska, którzy dzierżawili niewielkie dział-
ki ziemi otrzymało tę ziemię wraz z zabudo-
waniami na własność, a do tego dodatkowo 
po 3 morgi ziemi ornej. Był to obszar położo-
ny po lewej stronie drogi Łękińsko - Brudzi-
ce i ciągnący się w kierunku wschodnim aż do 
lasu Adamów.

Uwłaszczenie chłopów oraz zmieniające 
się warunki pogodowe (bezśnieżne mroźne 
zimy lub wiosenno-letnie susze) powodowa-
ły, że rolnicy nie zbierali wystarczającej ilo-
ści paszy, co powodowało gwałtowne wyzby-
wanie się przez rolników inwentarza, a co za 
tym idzie - spadek jego cen. Wszystko to spo-
wodowało, że dobra ziemskie zostały na po-
czątku XX wieku znacznie uszczuplone. O ile 
na początku XIX wieku do szlachty należała 
większość gruntów ornych, tak sto lat później 
sytuacja zmieniła się na korzyść chłopów i in-
nych drobnych posiadaczy, do których w gu-
berni piotrkowskiej należało 82 proc. grun-
tów ornych. 

Pod koniec XIX i na początku XX stulecia 
wśród właścicieli ziemskich Guberni Kaliskiej 
nie spotyka się rodzin znanych w ciągu ostat-
nich dwustu lat, np.: Pstrokońskich, Kobie-
rzyckich, Walewskich, Sulimierskich, Kamoc-
kich i  innych, którzy pozbyli się majątków. W 
latach 1918-1939 jedyną wielką posiadłością 
ziemską był majątek Łękińsko i Wola Grzy-
malina, należący do barona Leopolda Kro-
nenberga.

Dalsze losy Kronenbergów
Mimo początkowych trudności, wywo-

łanych zmianami w koniunkturze rolnej po 
uwłaszczeniu chłopów, Leopold Kronenberg 
zaczął znowu odnosić sukcesy gospodarcze. 
W 1868 roku otrzymał tytuł szlachecki. Wła-
dysław Mickiewicz (syn naszego poety Ada-
ma) wysoko cenił roztropność działań baro-
na: „Kronenberg jest bardzo rozumny i stały 
w przekonaniach, pełen jednak roztropno-
ści, jak człowiek zdający sobie dobrze spra-
wę, jaką uczyniłby Rosjanom przyjemność, 
dając im sposobność do skonfiskowania swe-
go majątku”.

Będąc dziedzicem ogromnej fortuny oraz 
zaangażowania społecznego jego syn Le-
opold Julian (1849-1937) mógł kontynuować 
dzieło ojca. W 1884 r. Leopold Julian ożenił 
się z Józefiną Reszke, światowej sławy śpie-
waczką, z którą miał dwójkę dzieci - Józefi-
nę Różę (1886-1969) i Leopolda Jana (1891-
1971). Niestety, cztery dni po urodzeniu syna 

Leopold Kronenberg (fot. z Wikipedii)

Pod Pomnikiem 
Niepodległości
W obchodach 105. rocznicy odzyska-

nia niepodległości udział wzięło 10 pocz-
tów sztandarowych.

Na rozpoczęcie Kleszczowska Orkie-
stra Dęta zagrała Mazurka Dąbrowskiego.

Wójt Sławomir Chojnowski przypo-
mniał okoliczności, w  jakich Polska od-
zyskała niepodległość, dziękował też za 
przybycie uczestnikom uroczystości.

Wśród składających kwiaty byli też 
przedstawiciele zarządu Fundacji Rozwo-
ju Gminy Kleszczów.

Po zakończonej uroczystości – pamiąt-
kowe zdjęcie uczniów ZSP w Kleszczowie.
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å ciąg dalszy na str. 16

Szkolne wieści
Młodzi głosują 2023

Kilka dni przed rzeczywistymi wyborami do polskiego parlamen-
tu uczniowie Szkoły Podstawowej w Kleszczowie mieli okazję poznać 
przebieg procesu wyborczego, biorąc udział w projekcie Centrum Edu-
kacji Obywatelskiej „Młodzi głosują 2023”. 

„Młodzieżowe wybory, w których wzięli udział uczniowie klas 6-8 
odbyły się u nas razem z wyborami do Samorządu Uczniowskiego. 
Uczniowie przygotowali lokal wyborczy i karty do głosowania oraz peł-

nili zadania komisji wyborczej” 
- to fragment relacji, zamiesz-
czonej na stronie szkoły. 

Jak wypadły wyniki gło-
sowania, w  którym na 140 
uprawnionych udział wzię-
ło 116 uczniów? Konfedera-
cja - 32 proc. głosów; Lewica 
- 24,3 proc.; PIS - 13,6 proc.; 
Trzecia Droga - 7,8 proc.; KO - 
6,8 proc. Więcej o projekcie i o 
tym, kogo poparła większość 

uczniów z całej Polski - na stronie Centrum Edukacji Obywatelskiej.

Zamiast kwiatka kupili cegiełki
Aż 3 tys. zł udało się pozyskać w Szkole Podstawowej w Łękińsku 

ze sprzedaży cegiełek na wsparcie Fundacji Gajusz. Do udziału w ak-
cji „Zamiast kwiatka” namówiono po raz kolejny społeczność szkoły 
przed obchodami Dnia Edukacji Narodowej, kiedy tradycyjnie kupuje 
się kwiaty dla nauczycieli. „Dziękujemy za pomoc i wielkie serce. Pra-
gniemy również bardzo podziękować Radzie Rodziców, nauczycielom, 
pracownikom szkoły, a przede wszystkim naszym wspaniałym wolon-
tariuszom, którzy bezinteresownie poświęcili swój czas i sprzedawa-
li cegiełki podczas przerw szkolnych. Bez nich akcja „Zamiast kwiat-
ka” byłaby niemożliwa” - podsumowuje Szkolny Klub Wolontariusza.

Szachowy mistrz Polski jest uczniem TNT
W imprezie Synerise Ogólnopolskie Mistrzostwa Szkół i Przed-

szkoli rywalizowało w katowickim Spodku ok. 1200 szachistów z całej 
Polski. Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Kleszczowie reprezento-
wała grupa 5 uczniów pod opieką Barbary Mickiewicz. W grupie szkół 
ponadpodstawowych tytuł Mistrza Polski Szkół i Przedszkoli Synerise 
2023 wywalczył Piotr Stępiński - uczeń klasy I t. Na 13. miejscu udział 
w mistrzostwach zakończył Piotr Chybalski, a na 27. - Maciej Turowski.

Awans w Konkursie Wiedzy Biblijnej
Trzej uczniowie SP w Łękińsku: Tomasz Piecyk (kl. V b), Kac-

per Kaczmarczyk (kl. V a), Miłosz Szpak (kl. IV b) awansowali do re-
jonowego etapu XXIX Diecezjalnego Konkursu Wiedzy Biblijnej. 
Awans jest nagrodą za zajęcie trzech najlepszych miejsc w rywalizacji 
uczniów klas IV i V w etapie szkolnym.

Szkolne recytacje po raz dziewiąty
30 października uczniowie ZSP w Kleszczowie rywalizowa-

li w prezentacji swoich ulubionych wierszy. Organizowany po raz 
IX Szkolny Konkurs Recytatorski przeprowadzono w dwóch kate-
goriach. W kategorii „Recytacja” zmierzyło się 21 uczniów, spośród 

których jury wyłoniło następu-
jących laureatów: I m. - Maria 
Wojtyla (kl. II b); II m. - Alex Kar-
czewska (kl. I t); III m. - Mikołaj 
Ząbkowski (kl. I m). Wyróżnieni 
zostali: Filip Dylak (kl. I m) i Ali-
cja Kulbat (kl. II a). W kategorii 
„Poezja śpiewana” dwie główne 
nagrody otrzymały: I m. - Amelia 
Głowacka (kl. III a); Maria Nago-
da (kl. III b).

W
„Perspektywy” typują

krótce podamy informacje o tym, jakie kierunki kształcenia 
wybrali tegoroczni absolwenci liceum i technikum w Klesz-

czowie. Nie dowiemy się raczej kto miał największy wpływ na 
podjęte przez nich decyzje. Radzono się pewnie znajomych i ro-
dziców, odwiedzano stoiska uczelni na targach edukacyjnych, 
a może również kierowano rankingiem przygotowywanym przez 
„Perspektywy”.

W Rankingu Kierunków Studiów na rok 2023 „Perspekty-
wy” oceniły 74 kierunki studiów, które dla przejrzystości podzie-
lono na 9 działów, obejmujących nauki: humanistyczne, społecz-
ne, ekonomiczne, ścisłe, przyrodnicze, techniczne, medyczne i o 
zdrowiu, a  także rolnicze, leśne i weterynaryjne. Punkty dla po-
szczególnych uczelni oraz kierunków przyznawane były w opar-
ciu o kilkanaście wskaźników. W ten sposób oceniany jest prestiż 
danej uczelni, wysokość zarobków absolwentów danych kierun-
ków, jakość przyjętych na studia (wyniki rozszerzonych egzami-
nów maturalnych), potencjał naukowy uczelni, mierzony np. liczbą 
publikacji oraz ilością cytowań. Dodatkowo dla niektórych kierun-
ków oceniono np. wyniki egzaminów lekarskich, albo wyniki egza-
minów na aplikacje radcowskie i adwokackie.

Cały, obszerny ranking znajduje się pod adresem https://2023.
ranking.perspektywy.pl. Dla zainteresowania Czytelników poda-
jemy kilka wybranych pozycji z  rankingu. Pokazują one liderów 
w nauczaniu wybranych kierunków:
● automatyka i robotyka - Politechnika Poznańska,
● elektrotechnika - Politechnika Warszawska,
● mechatronika - Akademia Górniczo-Hutnicza im. Stanisława 

Staszica w Krakowie,
● filologia angielska - Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Po-

znaniu,
● gospodarka przestrzenna - Politechnika Warszawska / Politech-

nika Gdańska,
● prawo - Uniwersytet Warszawski / Uniwersytet Jagielloński 

w Krakowie,
● zarządzanie - Akademia Leona Koźmińskiego w Warszawie,
● informatyka - Uniwersytet Warszawski,
● biologia - Uniwersytet Jagielloński w Krakowie,
● ochrona środowiska - Uniwersytet Warszawski,
● fizjoterapia - Akademia Wychowania Fizycznego w Katowicach,
● kierunek lekarski - Uniwersytet Jagielloński w Krakowie,
● ratownictwo medyczne - Warszawski Uniwersytet Medyczny.

JS
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drugiej połowie października dowiedzieliśmy się jakie rodza-
je zajęć edukacyjnych są w tym sezonie prowadzone przez 

Muzeum Regionalne w Bełchatowie. Z zajęć korzystać mogą nie tyl-
ko uczniowie, ale również dzieci w wieku przedszkolnym. Właśnie 
do tych najmłodszych kierowana jest „oswajająca” 45-minutowa 
lekcja „Moja pierwsza wizyta w muzeum”, połączona z oglądaniem 
jednej z wystaw oraz z zajęciami plastycznymi. Inne propozycje dla 
przedszkolaków to „Archeologiczna zabawa w piaskownicy” oraz 
„Malarstwo jaskiniowe, sztuka naskalna”.

Duża oferta dla uczniów
Takie same tematy zajęć w muzeum proponowane są uczniom 

klas I-IV szkół podstawowych. Oprócz tego będą oni mogli poznać 
architektoniczne ciekawostki na temat polskich dworów („Zaprojek-
tuj własny dwór - warsztaty dla małych architektów”); zapoznać się 

Lekcje w muzeum mogą być ciekawe
z dawną, ludową sztuką zdobniczą („Szczęśliwy dom, gdzie pają-
ki są”); dowiedzieć się o herbach, będących wyróżnikiem rycerstwa 
i  rodów szlacheckich („Poznajemy herby”); poznać warunki, w  ja-
kich szkolna edukacja odbywała się kilka pokoleń temu („Teczka 
i obsadka, czyli w szkole pradziadka”); prześledzić drogę, jaką prze-
szedł symbol orła w książęcych i państwowych herbach („Skąd się 
wzięło nasze godło?”); dowiedzieć się więcej o stolicy powiatu czyli 
Bełchatowie („Legendy o Bełchatowie”).

W muzealnej ofercie dedykowanej starszym uczniom podstawó-
wek oprócz wymienionych wcześniej tematów znalazły się: „Ewo-
lucja pisma” (historia rozpoczyna się od pisma klinowego, a koń-
czy na emotikonach); „Puzzle ceramiczne” (zajęcia warsztatowe 
polegające na klejeniu potłuczonych doniczek glinianych); „Histo-
ria Bełchatowa na starych fotografiach”; „Zaginiony świat - o Ży-
dach w Bełchatowie”; „Spacerkiem po Bełchatowie” (plenerowe za-
jęcia na terenie miasta); „Muzealni detektywi” (warsztaty polegające 
na zespołowym rozwiązywaniu różnych historycznych łamigłówek); 
„Tajemnice obrazów” (o szerszym kontekście znaczeniowym tego, 
co przekazuje nam malarstwo).

Wielokulturowy Bełchatów
Wśród tych tematów, które będą mieć do wyboru uczniowie 

szkół ponadpodstawowych, są propozycje z puli, adresowanej dla 
klas IV-VIII oraz jeden dodatkowy: „Bełchatów - miasto trzech reli-
gii”. „Podczas zajęć uczestnicy zapoznają się z głównymi założenia-
mi religii, których wyznawcy zamieszkiwali Bełchatów przed II wojną 
światową oraz z bełchatowskimi obiektami kultu religijnego” – infor-
muje Muzeum Regionalne w Bełchatowie.

Lekcje w muzeum są organizowane od wtorku do piątku. Do-
kładny termin trzeba ustalić z muzeum wcześniej, a grupa uczest-
ników nie może liczyć więcej niż 20 osób. Aby dowiedzieć się o wy-
sokości opłat od jednego uczestnika trzeba zajrzeć na internetową 
stronę placówki, albo zadzwonić (tel. 44/ 633-11-33).

JSMuzealna lekcja poświęcona dawnej szkole
Fot. Muzeum Regionalne w Bełchatowie

W

Trzeba podkreślić, że z widokiem legionowych mundurów emi-
sariusze starali się stopniowo oswajać mieszkańców odwiedza-
nych wiosek. W czerwcu 1917 r. grupa legionistów uczestniczyła 
np. w uroczystościach Bożego Ciała, które odbywały się w kościele 
w Łękińsku z udziałem włościan z całej gminy.

Nieprzychylni mieszkańcy i duchowieństwo
Działalność werbunkową prowadzoną w gminach Bujny, Klesz-

czów i Grocholice nadzorował sierżant W. Bydliński. Swoich przeło-
żonych w Piotrkowie przekonywał, że biuro werbunkowe ulokowane 
w Bujnach nie ma szans na skuteczne prowadzenie akcji. Miejsco-
wa ludność była wobec legionistów „wrogo usposobiona i całkiem 
nieprzychylna”. Jego zdaniem lepiej byłoby ulokować biuro w Ło-
budzicach, gdzie „skoncentrowanie urzędów nadaje wygląd mia-
steczka”, zaś miejscowy proboszcz „jest dobrym patriotą i bardzo 
przychylnie usposobiony”. Tenże proboszcz radził, by zamiast od 
razu organizować zebranie należałoby „pomału przygotować lud-
ność i przyzwyczaić ją do munduru, bo inaczej na zebranie nikt nie 
przyjdzie”.

W ostatnim dniu lutego sierżant W. Bydliński dzielił się z prze-
łożonymi relacją z objazdu innych wiosek w okolicach Bełchatowa. 
„Szczególnie w Kałdunach spotkaliśmy się z wprost wrogim uspo-
sobieniem, co tłumaczy się tym, że całe Kałduny są zamieszkane 
przez Niemców - kolonistów, którzy również osiedleni są w Zawa-
dach i Marjance, choć w mniejszej liczbie jak w Kałdunach. Bardzo 
ujemny wywierają oni na w sąsiednich wioskach gospodarzy, przez 
podburzanie tychże przeciw naszym zadaniom i przez opowiadanie 
im niebywałych rzeczy o stosunkach w Armii”.

W poszukiwaniu siedziby dla posterunku werbunkowego legio-
niści dotarli też do proboszcza parafii w Grocholicach: „(…) odnie-
śliśmy wrażenia, że ksiądz prob. jest nieprzychylnym naszym za-
daniom. Wyraża się naprzykład, że żołnierze, którzy mają przyjść 
powinni przynieść z sobą żywność, bo oni (tzn. grocholiczanie) im 
nic nie dadzą, ani kupić nie pozwolą”.

Szacunku dla prowadzonych działań legioniści nie znajdowa-
li w szeregach wojska austriackiego, pomimo tego, że u boku tego 
właśnie sojusznika walczyli z rosyjskim zaborcą. Dochodziło do ta-
kich sytuacji, że prosty austriacki wojak przechodząc obok sierżan-
ta Legionów Polskich zamiast salutować patrzył na niego wyzywają-
co. Na zwróconą mu uwagę wyjaśniał, że szarżom legionowym nie 
należy się kłaniać - takich wskazówek miał mu udzielić przełożony 
- porucznik Brabec.

Każdy z raportów był krótkim opisem sytuacji narodowościowej, 
z wyliczeniem liczby parafii i stopnia organizacji miejscowych szkół. 
Zawierał też ocenę potencjalnych sojuszników - lokalnych autoryte-
tów. Okazuje się, że legioniści nie zawsze mogli liczyć na wsparcie 
księży. Krytyczna ocena dotyczyła m.in. bełchatowskiego księdza 
dziekana - Zaręby. „Jest on dobrym patriotą, ale wpływu na tutejszą 
ludność nie posiada. Prawdopodobnie dlatego, że nie ma najmniej-
szego daru oratorskiego, którymby mógł poddać ludności pewne 
zapatrywania i mieć przez to wpływ na nią”. Znacznie lepszych opi-
nii doczekali się właściciele ziemscy: „Właściciele ziemscy są bar-
dzo przychylnie i życzliwie usposobieni do przyszłej armii i państwa. 
Są to p. Otocki i p. Pieniążek”.

Jerzy Strachocki
(dokończenie w następnym wydaniu)

å ciąg dalszy ze str. 8

Jak werbowano do polskiej armii (cz. 1)
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GOK informuje i zaprasza
Seniorzy zwiedzali

W dniach 26-28 września emeryci i ren-
ciści z  terenu naszej gminy zwiedzali Ra-
dom, Starachowice i okolice. W pierwszym 
dniu wycieczki 43 uczestników zwiedza-
ło Muzeum Wsi Radomskiej w Radomiu 
i Centrum Rzeźby Polskiej w Orońsku. Dru-
giego dnia nasi seniorzy poznawali historię 
Zamku Biskupów Krakowskich w Iłży oraz 
ciekawe gatunki roślin zgromadzone w Ar-
boretum w nadleśnictwie Marcule. Relaksu-
jącym akcentem był przejazd koleją wąsko-
torową przez miejscowe lasy i okolice.

Ostatni dzień wycieczki osoby biorące 
udział w wyjeździe spędziły w Ćmielowie, 
poznając historię powstawania i zdobienia 
porcelany w muzeum. Wyjazd zakończył 
się wizytą w „Krówkarence”, czyli w miejscu 
produkcji ręcznie robionych Krówek Opa-
towskich. Piękna pogoda sprzyjała pozy-
tywnym nastrojom uczestników.

Fotorelację z wycieczki obejrzeć można 
w galerii na stronie GOK.

GOK zaprasza do udziału 
w konkursie

„Witaj Mikołaju” to temat konkursu pla-
stycznego ogłoszonego przez GOK. To już 
XI edycja konkursu, który stał się nieodłącz-
nym elementem gminnej imprezy mikołajko-
wej. Termin składania konkursowych prac, 
których inspiracją będą tradycyjne motywy 
Świąt Bożego Narodzenia, upływa w pią-
tek 24 listopada o godz. 18. Należy je skła-
dać w świetlicy Gminnego Ośrodka Kultury 
w Kleszczowie.

Jakie wymagania techniczne spełniać 
mają prace plastyczne? Powinny być wyko-
nane w formacie A3, w kompozycji piono-
wej, przy użyciu dowolnej techniki płaskiej 
(farby, kredki świecowe, kredki ołówkowe, 
pastele, ołówek, węgiel, tusz, wydzieranka, 
wydrapywanka, itp.). Organizator zastrzegł, 
że prace z użyciem elementów gotowych 
bądź wypukłych nie będą przyjmowane. 
Konkurs zostanie rozstrzygnięty w  trzech 
kategoriach: • kategoria I: przedszkole (1a 
- 3 lata, 1b - 4 lata, 1c - 5 lat, 1d - 6 lat); • 
kategoria II: klasy I - III; • kategoria III: kla-
sy IV - VIII.

(opr. JS)

W GMINNEJ BIBLIOTECE
Przeczytaj i podziel się uwagami

„Serdecznie zapraszamy wszystkie miłośniczki i miłośników książek, pogaduszek przy 
kawie i herbacie na spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki. Podczas spotkań będziemy: 
● dyskutować wspólnie o czytanych książkach, ● kreować modę na czytanie” - w ten spo-
sób Gminna Biblioteka Publiczna w Kleszczowie zachęca do czytania konkretnych książek, 
a następnie dzielenia się swoimi opiniami z  innymi czytelnikami. Pierwsze po wakacyjnej 
przerwie spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki odbyło się w siedzibie GBP w Kleszczowie 
28 września o godz. 17. Tematem była książka „Wakacje gwiazd w PRL - Cały ten szpan” 
Krystyny Gucewicz. To zbiór opowieści 
i anegdot skupionych na wakacyjnych wy-
jazdach słynnych w czasach PRL aktorów 
czy piosenkarzy.

Po raz kolejny czytelnicy spotkali się 
w bibliotece pod koniec października, by 
porozmawiać o powieści Guillaume Mus-
so „Uratuj mnie”, która jest specyficznym 
połączeniem historii romansowej z ele-
mentami metafizyki.

Zapowiedzi kolejnych spotkań Dys-
kusyjnego Klubu Książki w Kleszczowie 
znajdziemy na stronach biblioteki oraz na jej profilu FB.

- Spotykamy się w ostatni czwartek każdego miesiąca o godz. 17.00. Tematem każde-
go spotkania jest lektura, którą miesiąc wcześniej otrzymują klubowicze - informuje Violetta 
Kacperek - dyrektor gminnej biblioteki.
Sobotnie zajęcia

Wraca tradycja sobotnich zajęć bibliotecznych dla dzieci. Zaproszenie GBP w Klesz-
czowie zostało wystosowane do osób w wieku 6-10 lat. W trzy kolejne soboty (14, 21 i 28 
października) dzieci będą mogły ciekawie spędzić dwie przedpołudniowe godziny (od 10 
do 12), przekonując się, jak ciekawą czynnością jest czytanie książek i jak zajmujące mogą 
być odpowiednio przygotowane warsztaty plastyczne. W zaproszeniu wystosowanym przez 
Gminną Bibliotekę Publiczną w Kleszczowie jest również mowa o organizowanych dla 
uczestników grach i zabawach.

Udział dziecka w zajęciach należy z wyprzedzeniem zgłosić w siedzibie gminnej biblio-
teki (Kleszczów, ul. Sportowa 8), także telefonicznie: nr tel. 44 731-36-54, 519-787-049.

(opr. JS)

OGŁOSZENIE O PRZETARGU
Wójt Gminy Kleszczów ogłasza

przetarg ograniczony ustny oraz przetarg nieograniczony ustny
na sprzedaż składników majątkowych 

użytkowanych przez jednostki Gminy Kleszczów.
Przetarg odbędzie się w dniu 22 listopada 2023 r. o godz. 11.00 - (miejsce prze-
targu - garaż w budynku Kleszczowskiej Przychodni SALUS przy ul. Osiedlowej 2).

Lp. Nazwa wyposażenia Nr inwenta-
rzowy

Miejsce po-
chodzenia

Cena wy-
woławcza 
za 1 szt. 

w zł

Wartość 
postą-
pienia 
(w zł)

Ilość

1. Krzesło/fotel UG/X/6/9/3 UG Kleszczów 50,00 2,00 szt. 1
2. Radio UG/G45/9/6 UG Kleszczów 30,00 2,00 szt. 1
3. Wózek kelnerski UG/PPS/Łę/118 PPS Łękińsko 30,00 2,00 szt. 1
4. Komputer przenośny DELL 

Vostro 2521 -i5-3337U, RAM 
8GB, HDD 500 GB, DVD-RW, 
15.6”Wireless 1703 802.11b/g/n, 
Bluetooth v4.0, Win7Pro, Office 
Std 2010 (bez dysku, brak za-
silacza)

UG/4/475 GOK Klesz-
czów

150,00 10,00 szt. 1

5. Straganik narożny (uszkodzony 
dół)

IL/ZLOKL/11 Żłobek 
Kleszczów

20,00 2,00 szt. 1

Informujemy, iż przetarg nieograniczony odbywać się będzie bezpośrednio po prze-
targu ograniczonym.
Wszelkich dodatkowych informacji udziela Referat Majątku Gminy - pokój nr 
13, tel. 44/ 731-66-43, ul. Główna 45 w Kleszczowie.
Wójt Gminy Kleszczów zastrzega sobie prawo odwołania przetargu bez podania 
przyczyny.

Fot. GOK Kleszczów

Fot. GBP w Kleszczowie
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E pidemia COVID-19 wprowadziła wiele zamieszania w na-
szych życiowych rytuałach, zwłaszcza jej pierwszy (czy-

li 2020) rok. Socjolodzy i psycholodzy czerpią do dziś przykłady ze 
zmiany naszych społecznych zachowań, wywołanych lockdowna-
mi, pracą i nauką w trybie zdalnym, medialnymi przekazami, które 
ułatwiły rządzącym wzięcie ludzi „za twarz”. 

Z tamtego czasu zapamiętamy m.in. odrodzenie zainteresowa-
nia czytelnictwem i   grami planszowymi oraz wzrost popularności 
streamingowych platform. W latach 2020 i 2021 niezwykłą oglądal-
ność zyskiwały seriale. Jednym z takich hitów był znakomity, sied-
mioodcinkowy „Gambit królowej”, który wywołał modę na rozgryw-
ki szachowe. Dziś pewnie już nie pamiętamy, że pod koniec 2020 
roku kupienie tej gry nie było łatwe - zapasy ze sklepów (także inter-
netowych) zniknęły, a dostawa nowych egzemplarzy była niemożli-
wa („przerwane łańcuchy dostaw”).

Właśnie w roku 2020 gra w szachy zyskała na popularności 
wśród uczniów Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Kleszczo-
wie. Zdaniem Barbary Mickiewicz, która znacząco przyczyniła się 

do uruchomienia szkolnych turniejów, duże znaczenie miał fakt zna-
lezienia w gronie uczniów fanów tej gry. Było ich tak wielu, że in-
auguracyjny turniej zgromadził jesienią 2020 roku 32 uczestników. 
Pierwsze miejsce zajął Maciej Łakomy. Rywalizacja odbywała się 
na sprzęcie udostępnionym przez Klub Szach Mat AMIGO z Ra-
domska.

Drugi szkolny turniej musiał być - z powodów epidemicznych - 
rozgrywany w formule on-line. Uczestniczyło 16 szachistów, zwy-
ciężył Tomasz Mizera. Oprócz udziału w szkolnych turniejach pa-
sjonaci szachowych rozgrywek zaczęli rywalizować także poza 
szkołą. W listopadzie 2022 r. w Mistrzostwach Powiatu Bełchatow-
skiego w szachach drużynowych uczniowie ZSP (Łukasz Kasprzak, 
Piotr Chybalski, Maciej Turowski, Urszula Kapusta, Amelia Stefa-
niak, Szymon Urban) wywalczyli I miejsce. W grudniu tegoż roku 
zdobyli drugie miejsce w województwie. 

Jednym z większych wyzwań dla Zespołu Szkół Ponadpodsta-
wowych było zorganizowanie w marcu 2023 r. charytatywnego tur-
nieju szachowego w ramach projektu „Zwolnieni z teorii”. Impreza 
miała spory zasięg - uczestniczyło w niej 88 osób. Wpisowe i pie-

Szachowe pasje w ZSP

å ciąg dalszy na str. 16



14	  I n f o r m a t o r  K L E S Z C Z O W S K I 	 NR 22-23/614-615
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Józefina zmarła. Tragicznym doświadczeniem dla rodu Kronenbergów okazała się dru-
ga wojna światowa. W Powstaniu Warszawskim zginęła Wanda - wnuczka Leopolda Julia-
na, natomiast wnuczek Leopold Wojciech, będąc członkiem oddziału partyzanckiego poległ 
w tym samym 1944 r. w bitwie z Niemcami. Linia rodu Kronenbergów wygasła na przełomie 
lat 60 i 70, kiedy zmarli Józefina Róża oraz Leopold Jan.

Łękińsko w niepodległej Polsce
W latach dwudziestych XX wieku majątek Łękińsko i Wola Grzymalina prężnie się roz-

wijały. Zostały tam wybudowane nowoczesne zabudowania gospodarcze (murowane z da-
chami pokrytymi papą). Zakupiono szereg nowoczesnych urządzeń rolniczych do zbioru 

zboża, a także stacjonarną maszynę paro-
wą do napędu młocarni. We wsi Łękińsko 
działała w tym czasie Spółdzielnia Mleczar-
ska „Jutrzenka”, co umożliwiało rolnikom 
sprzedaż mleka i  rozwój gospodarstw. 
Wieś liczyła 687 mieszkańców i była wtedy 
największą w okolicy.

6 maja 1935 r. Leopold Julian Kronen-
berg ustanowił przeniesienie swoich wła-
sności drogą darowizny na rzecz wnuka 
Leopolda Wojciecha Kronenberga. Daro-
wizna obejmowała Wolę Grzymaliną (ob-
szar 1449,7 ha), Łękińsko (657,2 ha), Fol-
wark Wawrzkowiznę i osadę młynarską 
Łęg (52,6 ha).

Pod koniec lat dwudziestych zarząd-
cą majątku w Łękińsku i Woli Grzymalinej 
L. J. Kronenberg ustanowił Stefana Dem-
bowskiego (1885-1960). Kierował on tym 
majątkiem do lipca 1939 r. czyli do czasu, 
kiedy właściciel na jego miejsce przysłał 
Jana Baksalerskiego, swojego zaufanego 
człowieka, zarządzającego wcześniej ma-
jątkiem Wieniec na Kujawach. Po opusz-
czeniu Łękińska Stefan Dembowski po-

stanowił wrócić do swojego majątku o areale ok. 40 ha we wsi Katarzynów, koło Kobiel 
Wielkich. Pozostał tam aż do swojej śmierci w 1960 roku.

W okresie II wojny światowej majątkiem Łękińsko kierował Niemiec Ochman. W opinii 
mieszkańców był „ludzkim człowiekiem” i został zapamiętany jako pozytywna postać, co nie 
było powszechne w czasie wojny.

Jak powstała rolnicza spółdzielnia?
Pod koniec wojny, 1 marca 1945 roku został wydany dekret Polskiego Komitetu Wyzwo-

lenia Narodowego o przeprowadzeniu na ziemiach polskich reformy rolnej. Na jego podsta-
wie 27 sierpnia 1945 r. prezes Wojewódzkiego Urzędu Ziemskiego St. Rychłowski skierował 
do Wydziału Hipotecznego Sądu Okręgowego w Piotrkowie wniosek o upaństwowienie po-
siadłości L.W. Kronenberga (który w tym czasie już nie żył). W gotowym formularzu, w któ-
rym trzeba było jedynie wypełnić dane sądu oraz dane przejmowanego majątku znalazło się 
m.in. jedno kluczowe zdanie: „Wojewódzki Urząd Ziemski wnosi o przepisanie tytułu własno-
ści do powyższej nieruchomości ziemskiej na Skarb Państwa”.

Wraz z nadejściem wiosny 1945 roku okazało się, że podworskie budynki w dawnym 
majątku Łękińsko są puste. Z inwentarza żywego pozostał przy życiu tylko 24-letni koń, ma-
szyny i narzędzia rolnicze w znacznej części były rozgrabione. 22 rodziny służby folwarcznej 
otrzymały po 5 ha ziemi i podjęły decyzję o wspólnym gospodarowaniu. Pierwsze, koniecz-
ne w tym czasie prace polowe wykonywali końmi pożyczonymi we wsi. Pracując dniami i no-
cami z trudem obsadzili i obsiali pola.

Funkcję zarządcy majątku objął ponownie Jan Baksalerski, który w czasie wojny mu-
siał się wyprowadzić z Łękińska, ale teraz wrócił, wziął razem z fornalami działkę i wspólnie 
zaczął dorabiać się lepszego jutra. W następnych latach za brak zgody na przekształcenie 
tego wspólnego majątku w kołchoz na J. Baksalerskiego spadły represje ze strony władz ko-
munistycznych, m.in. takie, jak odebranie mu wcześniej przyznanej działki.

Wspólne gospodarstwo w formie spółdzielni rolniczej odbudowało się w szybkim tem-
pie. W 1947 roku każdy ze spółdzielców był już właścicielem ½ konia, 2 krów, dowolnej ilo-
ści drobiu i trzody chlewnej. Ta forma organizacyjna majątku Kronenbergów pozostała do 
dziś, podczas gdy wiele spółdzielni rolniczych upadło, a państwowe gospodarstwa rolne zo-
stały zlikwidowane. Roman Szczęsny

å ciąg dalszy ze str. 9

Łękińsko_akt darowizny

Dwa medale w Mielcu
W Ogólnopolskim Turnieju Shorin-Ryu Ka-

rate w Mielcu uczestniczyła czwórka karateków 
z klubu Omega, których trenerem jest Zbigniew 
Berłowski. Najlepszy wynik uzyskali: Jan Sza-
taniak (II m. w kat. Kata juniorów młodszych) 
i Daria Gołasa (III m. w kat. Shuyo Waza Ku-
mite seniorek). Szymon Kubera wywalczył IV 
miejsce, a debiutujący w turnieju Adam Tana-
siewicz - VI.

Kobiecy futbol
Boiska piłkarskie gminy Kleszczów były are-

ną przygotowań kobiecych drużyn piłkarskich, 
które brały udział w  turnieju kwalifikacyjnym 
kobiet do lat 17 do Mistrzostw Europy. Turniej 
rozgrywany był w połowie października w Beł-
chatowie i Piotrkowie Trybunalskim. W Klesz-
czowie trenowały futbolistki z Irlandii, w Łękiń-
sku - z Norwegii, a w Czyżowie - z Polski. 

***
4 i 5 listopada na boiskach w Kleszczowie 

odbyła się kolejna edycja PROGRESS CUP, 
w której zagrały wyłącznie zespoły dziewczęce. 
O laury w dwóch kategoriach wiekowych (rocz-
nik 2010 i 2012) walczyły 22 drużyny z całej 
Polski. W starszej grupie zwyciężyły futbolist-
ki GKS Katowice, natomiast w grupie młodszej 
- Beniaminek Profbud Krosno. Więcej informa-
cji i zdjęcia z turnieju w Kleszczowie - na stronie 
https://progresscup.pl.

Przegrana w Pucharze Polski
Drużyna GKS Bełchatów była rywalem 

Omegi Kleszczów w ćwierćfinałowym meczu 
rozgrywek o piłkarski Puchar Polski w okręgu 
piotrkowskim. Mecz odbył się 18 października 
na nowym, oddanym do użytku w tym roku, bo-
isku w Czyżowie. Po bardzo zaciętej grze wynik 
był remisowy (2:2). W dogrywce bramkę, prze-
sądzającą o awansie do dalszych rozgrywek, 
strzelili rywale Omegi.

Motopower triumfuje
„W klasyfikacji klubowej zajęliśmy miejsce 

I z wynikiem 1826,5 pkt. W klasyfikacji indywi-
dualnej poszło nam równie dobrze, wielu na-
szych zawodników na pierwszych pozycjach” 
- tak w skrócie podsumowała zakończony se-
zon ekipa motocrossowej drużyny Motopower 
Kleszczów. W poszczególnych kategoriach 

å
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Wydawca: Urząd Gminy Kleszczów, 97-410 Kleszczów, ul. Główna 47. 
Redaguje: Jerzy Strachocki (tel. 44 731 66 22), e-mail: jerzys@kleszczow.pl 

Przygotowanie do druku: Świat Druku, tel. 500 088 692
Druk: Top Druk Sp. z o.o. Sp. k.,  

18-400 Łomża, ul. Nowogrodzka 151A, tel. 86 473 02 12
Cennik netto reklam i ogłoszeń w „IK”: • czarno-białe 1 cm2 - 0,12 zł/netto 
• z dodatkowym kolorem 1 cm2 - 0,24 zł/netto • kolorowe 1 cm2 - 0,36 zł/netto

Redakcja zastrzega sobie prawo do przesunięcia publikacji zleconych reklam do kolejnego wy-
dania „IK”. Za treść zamieszczonych ogłoszeń i reklam redakcja nie ponosi odpowiedzialności.

EUROPEJSKI NUMER ALARMOWY 112
POLICJA 997
STRAŻ POŻARNA 998
POGOTOWIE RATUNKOWE 999
ARiMR - Biuro Powiatowe Bełchatów 635-02-81
ARR „Arreks” Kleszczów 731-37-31
ESBANK Oddz. Kleszczów 738-03-12
Eko-Region Bełchatów 633-08-15

Fundacja Rozwoju Gminy Kleszczów 731-31-33
731-31-32

Gminna Biblioteka Publiczna 731-36-54 

Gminny Ośrodek Kultury 731-35-63
731-32-30

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 731-31-27
Kleszczowska Przychodnia Salus 731-30-80
Kompleks SOLPARK 731-65-00
KRUS - PT Bełchatów 635-64-13
Nadleśnictwo Bełchatów 635-72-03 
Posterunek Policji w Kleszczowie 47 846-50-58 
Powiatowy Rzecznik Konsumentów 635-86-24
Powiatowy Urząd Pracy  632-94-04
Przedszkole w Kleszczowie 731-31-75
Przedszkole w Łękińsku 731-46-00 
Przedszkole w Łuszczanowicach 731-47-33 
Starostwo Powiatowe w Bełchatowie 635-86-00 
Szkoła Podstawowa w Kleszczowie 731-33-46 
Szkoła Podstawowa w Łękińsku 731-42-25 
Szpital Wojewódzki - Izba Przyjęć SOR 635-85-34

Urząd Gminy w Kleszczowie 

Centrala
731-66-10
Sekretariat
731-66-20

Urząd Pocztowy Kleszczów 632-30-83 
Urząd Skarbowy w Bełchatowie 632-49-56 
Zakład Komunalny „Kleszczów” 731-58-58 
Zespół Szkół Ponadpodstawowych 731-65-60 
Żłobek w Kleszczowie 731-45-77

PODRĘCZNY 
INFORMATOR TELEFONICZNY

•	 w sieci gazowej - 992
•	 w sieci energetycznej PGE - 991
•	 w sieci energetycznej „Energoserwis Kleszczów 

- 44 735-17-67; 607-354-226
•	 w sieci wodociągowej, kanalizacyjnej, ciepłowni-

czej 
- Zakład Komunalny „Kleszczów” 44 731-58-58

•	 w sieci telefonicznej i internetowej - ARR „Arreks” 
44 731-37-13

•	 w oświetleniu ulicznym - spółka PRIT 661-617-906;  
pritelektrycy@gmail.com.

GDZIE ZGŁASZAĆ AWARIE?

czołowe miejsca zajęli tacy reprezentanci kleszczowskiej ekipy: ● motocykl junior: 
I. Szymon Śmigaj; III. Jakub Stępień; ● motocykl kobiety: III. Ewelina Szurko; ● mo-
tocykl master: I. Krzysztof Wini; II. Robert Master; III. Krzysztof Małańczak; ● moto-
cykl open: I. Mariusz Ku-
bat; ● motocykl senior 1: 
III. Damian Tyluś; ● mo-
tocykl senior 2: II. Piotr 
Suszyński; III. Krzysztof 
Dudek; ● quad open: III. 
Arkadiusz Rakowski.

Piknikowa impreza 
na podsumowanie sezo-
nu odbyła się 4 listopada 
na torze crossowym w Bo-
gumiłowie, gdzie na tere-
nie udostępnionym przez 
Fundację Rozwoju Gmi-
ny Kleszczów odbywa-
ją się nie tylko przewidziane w kalendarzu zawody, ale również treningi i nauka jazdy 
na motocyklach terenowych oraz quadach. Motocrossowa edukacja cieszy się tak du-
żym powodzeniem, że na tor w Bogumiłowie rodzice przywożą dzieci z odległości po-
nad 100 km.

W tenisowej lidze
W tym sezonie pingpongiści Omegi Kleszczów rywalizują w piątej lidze wraz z dru-

żynami: UMLKS II Radomsko, KTS AGROSAD Sieradz, GLKS II Drużbice, MLUKS 
MLUX II Piotrków Trybunalski, MKS Jedynka II Łódź, ULKS Kusy II Łobudzice, TKS II 
Kamieńsk, LKS II Bełchatów. Kleszczowską drużynę tworzą: Szymon Kumor, Klaudia 
Serwa, Filip Tkacz, Łucja Tkacz, Hubert Zawiślak i Lena Zawiślak. Po rozegraniu czte-
rech meczów Omega zajmuje szóste miejsce w tabeli ze skromnym dorobkiem 2 pkt., 
które zdobyła w dwóch zremisowanych pojedynkach z TKS II Kamieńsk i KTS Sieradz. 
25 listopada o godz. 12 nasi tenisiści będą podejmować rywali z MKS Jedynka II Łódź.

W szkolnym sporcie
Rywalizowali tenisiści. Do ligowych drużyn pingpongistów dołączą - być może - 

niektórzy z uczniów, którzy 30 października przyjechali do Kleszczowa, by wziąć udział 
w Mistrzostwach Powiatu Bełchatowskiego w tenisie stołowym. Impreza zorganizowa-
na w sali sportowej Szkoły Podstawowej w Kleszczowie odbywała się w ramach Igrzysk 
Młodzieży Szkolnej. Udział wzięły 2 drużyny dziewcząt i 5 drużyn chłopców ze szkół 
podstawowych naszego powiatu. W rywalizacji chłopców końcowe wyniki wyglądają tak: 
I. SP 4 Bełchatów; II. SP 1 Bełchatów; III. SP 8 Bełchatów; IV. SP 5 Bełchatów; V. SP 
Kleszczów. W rywalizacji dziewcząt lepsza od kleszczowskiej drużyny okazała się repre-
zentacja SP 5 Bełchatów.

Na przełaj w Białymstoku. 28 października w Białymstoku odbył się ogólnopol-
ski finał sztafetowych biegów przełajowych. Drużyna złożona z uczniów ZSP w Klesz-
czowie reprezentowała województwo łódzkie. W rywalizacji z 13 innymi zespołami za-
jęła X miejsce. W zespole z Kleszczowa wystąpili: Lonard Bandos, Franciszek Bogdan, 
Jakub Buresz, Miłosz Dylak, Adam Olczyk, Deniz Ozdemir, Kacper Piekielny, Maksymi-
lian Zawiślak.

Sztafety pływackie. W mistrzostwach powiatu bełchatowskiego w pływaniu druży-
nowym ZSP w Kleszczowie reprezentowały sztafety dziewcząt i chłopców. Zawodnicy 
mieli do przepłynięcia 50 m stylem dowolnym w sztafecie oraz 50 m wybranym stylem 
pływackim indywidualnie. Drużyna uczniów ZSP (Kacper Lizurej, Oliwier Krzyszkowski, 
Marcel Janeczek, Michał Kaczmarek, Maciej Pitruszka, Adam Rzepecki, Jan Źródelny, 
rezerwowi: Mateusz Sujewicz, Jakub Golis) wygrała, awansując do półfinału wojewódz-
kiego. Dziewczęta z Kleszczowa zajęły bardzo dobre drugie miejsce.

(opr. JS)

Fot. Motopower Kleszczów FB
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24
Szkolne wieści

„Słowo ma ogromną moc, a wasze wystąpienia pokazały, jak moż-
na wyrazić emocje i przekazać wspaniałą treść za pomocą recytacji 
oraz poezji śpiewanej. Nasza szkoła może być dumna z tak utalento-
wanych uczniów, którzy zachwycili nas swoim wystąpieniem. Jeste-
śmy pewni, że to dopiero początek waszych artystycznych sukcesów!” 
- tymi słowami podsumowano konkurs na szkolnej stronie.
Wojsko od kuchni

28 uczniów Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Kleszczowie 
wybrało się 21 października do Łasku, by w stacjonującym tu 93. Ba-
talionie Lekkiej Piechoty wziąć udział w zajęciach „Trenuj z wojskiem”. 
Uczestnicy mogli uczyć się podstaw samoobrony, ćwiczyć rzut grana-
tem, zapoznać się z medyczną pomocą na polu walki i sztuką przetrwa-
nia w naturalnym środowisku (rozpalanie ogniska przy pomocy krzesi-
wa, uzdatnianie wody do spożycia).
Szkolne Koło PTSM znów w akcji

Uczniowie klas IV-VIII podstawówki w Kleszczowie zostali zapro-
szeni do Szkolnego Koła PTSM „Wędruj z nami”. Pierwszą tej jesieni 
imprezą rajdową, w której mogli brać udział członkowie, był IV Rajd do 
Straszowa. Wyjechało na nią 7 października pięcioro uczniów. „Nasi 
uczniowie byli najmłodszą grupą. Brali udział w konkursach, quizach 
oraz grze terenowej „Czy w Straszowie straszy?”. Nasza drużyna za-
jęła II miejsce” - informuje opiekunka grupy z kleszczowskiego koła 
PTSM B. Szydło-Wolna.
Tydzień w Hiszpanii

Od 29 września do 6 października licealiści z klas językowych II a, 
III a, IV a uczestniczyli wraz z nauczycielami w wyjazdowym obozie ję-
zykowym. Na turystycznej trasie uczniów z Kleszczowa znalazły się 
m.in. Tossa de Mar, Besalu, Rupit, Lloret de Mar, Girona i Barcelona. 
Relacja i zdjęcia z wyjazdu - na stronie zspkleszczow.pl.

Przemysł, zabytki, natura
Trzy wrześniowe dni spędzili na wycieczce uczniowie Technikum 

Nowoczesnych Technologii. Na trasie wyjazdu, którego uczestnikami 
byli uczniowie klas IV t i V m, znalazła się Ostrawa i Zabrze. W Cze-
chach poznawali m.in. industrialną ar-
chitekturę kompleksu huty Vítkovice. 
Na starówce obejrzeli Rynek Masa-
ryka, gmach Starego Ratusza, apte-
kę „U Zlaté koruny“, secesyjny Plac 
Jiráska, gmach Teatru Antonína Dvo-
řáka i kościół św. Wacława. Wspięli 
się też na szczyt góry Radegast i spa-
cerowali ścieżką poprowadzoną w ko-
ronach drzew. 

W Zabrzu uczestnicy zwiedzili Ko-
palnię Guido, w której czynna jest najgłębiej położona górnicza trasa 
turystyczna w Polsce.
Różne formy profilaktyki

Podczas warsztatów muzyczno-profilaktycznych „Droga donikąd” 
uczniowie klas VI-VIII SP w Kleszczowie spotkali się z gitarzystą ba-
sowym Grzegorzem Stępniem, znanym m.in. z występów w grupie 
Oddział Zamknięty. Oprócz występu muzycznego gość podzielił się 
z młodzieżą refleksjami na temat uzależnień od alkoholu, narkotyków, 
e-papierosów, telefonów i Internetu. Zwrócił też uwagę na kulturę wy-
powiedzi młodych ludzi, którzy w mowie potocznej nadużywają wulga-
ryzmów. Spotkanie, które odbyło się w sali widowiskowej GOK zostało 
zorganizowane przez szkolnego pedagoga przy współpracy z Gmin-
ną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kleszczowie.

Inną formę i  tematykę miały warsztaty zorganizowane w Zespole 
Szkół Ponadpodstawowych przez spółkę Luxmed. Zajęcia poświęco-
no higienie jamy ustnej ze szczególnym zwróceniem uwagi na sprawę 
prawidłowego szczotkowania zębów oraz walkę z próchnicą.

Opracował JS z wykorzystaniem informacji i zdjęć,
zamieszczanych na internetowych stronach szkół

KOMPLEKSOWA OBSŁUGA BUDYNKÓW    
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l fotowoltaika l
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Seniorzy świętowali
października br. w  sali domu kultury 
w Wolicy odbyło się doroczne okoliczno-

ściowe spotkanie z okazji Dnia Seniora. Organi-
zatorem tego wydarzenia, na które przybyło po-
nad 100 mieszkańców gminy Kleszczów, było 
Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku 
Gminy Kleszczów. Czas wspólnego świętowa-
nia wypełniły konkursy, wspólne śpiewanie, po-
częstunek oraz zabawa taneczna.

Imponujący tort na tę imprezę zamówił 
Gminny Ośrodek Kultury w Kleszczowie. Życze-
nia składali seniorom zaproszeni goście, wśród 
nich m.in. skarbnik gminy Agata Karbownik oraz 
prezes Fundacji Rozwoju Gminy Kleszczów 
Mariola Rybarczyk. JS
Fot. GOK Kleszczów

niądze ze sprzedaży popcornu, waty cukrowej i ciast oraz zorga-
nizowanej loterii fantowej dały kwotę 4250 zł. Przekazano ją na le-
czenie 9-letniego szachisty, który uległ wypadkowi i przechodził 
kosztowną rehabilitację.

Szkolne turnieje szachowe wpisują się regularnie w kalen-
darz obchodów Międzynarodowego Miesiąca Bibliotek Szkolnych. 
29 września tego roku szachiści rywalizowali po raz czwarty. Tur-
niej odbywał się w kategoriach „zaawansowani” oraz „amatorzy”. 
W tej pierwszej najlepsze wyniki uzyskali: I. Piotr Stępiński; II. Łu-
kasz Kasprzak; III. Maciej Turowski. W drugiej kolejność była taka: 

I. Kacper Piekielny; II. 
Franciszek Bogdan; III. 
Kacper Antosiewicz.

W tym roku szkol-
nym n ie  zabrakn ie 
okazji do łowienia ko-
lejnych szachowych ta-
lentów wśród uczniów 
ZSP w  Kleszczowie. 
Barbara Mickiewicz 
mówi o  planach zor-
ganizowania turnie-
ju mikołajkowego oraz 
(na przełomie maja 

i czerwca) otwartego turnieju szachowego.
Popularyzacja szachów już na etapie edukacji szkolnej to roz-

sądne działanie - ta gra nie tylko uczy logicznego myślenia, prze-
widywania i planowania. Uczy również zasad fair play.

JS

Szachowe pasje w ZSP

Od lewej: Łukasz Kasprzak, Maciej Turowski, 
Piotr Chybalski, Szymon Urban, Piotr Stępiński

å ciąg dalszy ze str. 10

å ciąg dalszy ze str. 13


